
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 10 maja 1990 r. Nr 6

Treść:

Poz.:

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

201 — nr XVII/93/90 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 18 kwietnia 1990 r. w sprawie budżetu na
1990 rok.

202 — nr XVII/94/90 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 18 kwietnia 1990 r. w sprawie uchylenia
uchwał niektórych rad narodowych dotyczących budżetu na 1990 rok.

203 — nr XVII/97/90 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 18 kwietnia 1990 r. w sprawie zatwierdze­
nia uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach o zniesieniu szczególnego trybu najmu lokali użytko­
wych w tym mieście oraz uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Rybniku o zniesieniu najmu lokali i budyn­
ków użytkowych na podstawie decyzji administracyjnej o przydziale na terenie tego miasta.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO

204 — nr 26/90 Wojewody Katowickiego z dnia 17 kwietnia 1990 r. w sprawie uznania za wolny od wścieklizny zwie-
rząd obszaru zagrożonego na terenie niektórych miejscowości w obrębie miasta Jaworzna, miast i gmin Chrza­
nowa i Libiąża oraz gminy Babice.

205 — nr 28/90 Wojewody Katowickiego z dnia 23 kwietnia 1990 r. zmieniające zarządzenie Nr 11/90 Wojewody Kato­
wickiego z dnia 27 marca 1990 r. w sprawie utworzenia rejonowych biur pracy w województwie katowickim.

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH

206 — IX/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Babicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opła­
ty administracyjnej za sporządzenie testamentów przez Naczelnika Gminy.

207 — nr X/60/90 Miejskiej Rady Narodowej w Będzinie z dnia 28 lutego 1990 roku w sprawie wysokości opłaty
targowej.

208 — nr X/40/90 Gminnej Rady Narodowej W Bobrownikach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie zmiany nazwy ulic
w sołectwie Rogoźnik.

209 — nr X/41/90 Gminnej Rady Narodowej w Bobrownikach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie ustalenia opłaty
administracyjnej za sporządzenie i odwołanie testamentu.

210 — nr X/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Bobrownikach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie dokonania zmian
fragmentów miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki.

211 — nr XII/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Chrzanowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wy­
sokości stawek opłaty targowej.

212 — nr XIII/64/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Chrzanowie z dnia 26 marca 1990 r. w sprawie miejscowego
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Chrzanów.

213 — nr XII/47/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice.

214 — nr XII/49/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie
ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu obowiązującej na terenie miasta i gminy Czecho­
wice-Dziedzice.

215 — nr XII/50/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie
podatku od posiadania psów na terenie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice.

216 — nr VIII/46/90 Miejskiej Rady Narodowej w Czeladzi z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie wprowadzenia na ob­
szarze miasta Czeladzi podatku od posiadania psów.



Str. 80 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

217 — nr VIII/47/90 Miejskiej Rady Narodowej w Czeladzi z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości dzien­
nych stawek opłaty targowej na terenie miasta Czeladzi.

218 — nr XI/57/90 Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie Górniczej z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie wysokości
opłaty targowej.

219 — nr XIV764/90 Miejskiej Rady Narodowej w Gliwicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Gliwice.

220 — nr XIII/54/90 Gminnej Rady Narodowej w Gorzycach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie dokonania obniżki stawek
podatku od nieruchomości.

221 — nr XIII/78/90 Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Katowic.

222 — nr XV/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Kluczach z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek podatku
od posiadania psów na terenie gminy Klucze

223 — nr XV/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Kluczach z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty
administracyjnej za sporządzenie testamentu przez Naczelnika Gminy Klucze

224 — nr XII/60/90 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia na terenie
miasta Knurowa opłaty administracyjnej

225 — nr XII/61/90 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie wymiaru i poboru po­
datku od posiadania psów na obszarze miasta Knurowa

226 — nr XII/63/90 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­
wek opłaty targowej na obszarze miasta Knurowa

227 — nr XIII/64/90 Gminnej Rady Narodowej w Krzanowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawki po­
datku od nieruchomości na terenie gminy Krzanowice

228 — nr XIV/71/90 Gminnej Rady Narodowej w Krzanowicach z dnia 30 marca 1990 r. w sprawie zmiany, uzupełnienia
niektórych nazw ulic wsi Krzanowice

229 — nr XIV/73/90 Gminnej Rady Narodowej w Krzanowicach z dnia 30 marca 1990 r. w sprawie wprowadzenia we
wsi Pietraszyn nazewnictwa ulic

230 — nr VIII/2/90 Gminnej Rady Narodowej w Krzyżanowicach z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia opłaty
administracyjnej

w231 — nr VIII/3/90 Gminnej Rady Narodowej
opłaty administracyjnej

232 — nr VIII/4/90 Gminnej Rady Narodowej
od nieruchomości dla rzemiosła

233 — nr VIII/5/90 Gminnej Rady Narodowej
obszarze gminy Krzyżanowice podatku od posiadania psów

Krzyżanowicach

Krzyżanowicach

Krzyżanowicach

z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia

z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia podatku

z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia na

w

w

234 — nr VIII/48/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni Raciborskiej z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie wysokości
podatku od posiadania psów

235 — nr VIII/49/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni Raciborskiej z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie wysokości
opłaty administracyjnej

236 — nr VIII/50/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni Raciborskiej z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie wysokości
stawek opłaty targowej

237 — nr VIII/51/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kuźni Raciborskiej z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie obniżki
stawek podatku od nieruchomości od budynków i ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze

238 — nr X/53/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Leszczynach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysoko­
ści opłaty targowej pobieranej na terenie miasta i gminy Leszczyny

239 — nr V/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Lubomi z dnia 3 maja 1989 r. w sprawie podwyższenia opłaty za zarząd
i użytkowanie gruntów państwowych

240 — nr X/53/90 Miejskiej Rady Narodowej w Łaziskach Górnych z dnia 5 marca 1990 r. w sprawie nazwy ulic i pla­
ców na terenie miasta Łaziska Górne

241 —nr IX/36/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łazach z dnia 1 marca 1990 r. zmieniająca uchwałę Nr VIII/36/85
Rady Narodowej Miasta i Gminy Łazy z dnia 15 listopada 1985 r.

242 — nr IX/47/90 Gminnej Rady Narodowej w Mszanie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zniżki w podatku od nie­
ruchomości dla rzemieślników na terenie gminy Mszana

243 — nr IX/48/90 Gminnej Rady Narodowej w Mszanie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie wysokości opłaty rocznej
z tytułu zarządu lub użytkowania gruntów państwowych przez państwowe jednostki gospodarki uspołecznionej 
i organizacje społeczne

244 — nr XII/48/90 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Mysłowice

245 — nr XII/49/90 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów

246 — nr IX/42/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ogro dzieńcu z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie podwyższenia opła­
ty rocznej za zarząd, użytkowanie lub użytkowanie wieczyste gruntów państwowych
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247 — nr IX/54/90 Miejskiej Rady Narodowej w Orzeszu z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie obniżki stawek podatku
od nieruchomości

248 — nr IX/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opła­
ty administracyjnej za sporządzenie testamentu przez Naczelnika Gminy Pawłowice

249 — nr IX/50/90 Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiadania
psów

250 — nr XV/64/90 Miejskiej Rady Narodowej w Piekarach Śląskich z dnia 29 marca 1990 r. w sprawie stawek opłaty
targowej

251 — nr XI/65/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie wysokości stawek
podatku od posiadania psów

252 — nr VIII/51/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiada­
nia psów na terenie miasta Pyskowice

253 — nr VIII/52/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie opłaty administra­
cyjnej za sporządzenie testamentu przed Naczelnikiem Miasta Pyskowice

254 — nr VIII/53/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżki stawek po­
datku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze wymagające większej po­
wierzchni użytkowej oraz zajętych na zakłady, których brak szczególnie odczuwa się na terenie miasta Pys­
kowice

255 — nr VIII/55/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zniesienia szczegól­
nego trybu najmu lokali użytkowych na terenie miasta Pyskowice

256 — nr VIII/56/90 Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zmiany uchwały
nr VII/45/89 MRN w Pyskowicach z dnia 19 grudnia 1989 r. w sprawie wysokości stawek opłaty targowej w Pys­
kowicach

257 — nr 54/XIII/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rudzie Śląskiej z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek
opłaty targowej na obszarze miasta Ruda Śląska

258 — nr X/38/90 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu z dnia 27 marca 1990 r. w sprawie ustalenia podatku od po­
siadania psów na terenie Gminy Rudziniec od roku 1990 r. do odwołania

259 — nr X/39/90 Gminnej Rady Narodowej w Rudzińcu z dnia 27 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty
administracyjnej za sporządzenie testamentów przez Naczelnika Gminy

260 — nr 60/XII/90 Miejskiej Rady Narodowej w Rybniku z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie zniesienia najmu lokali
i budynków użytkowych na podstawie decyzji administracyjnej o przydziale na terenie m. Rybnika

261 — nr XVI/57/90 Miejskiej Rady Narodowej w Siemianowicach Śląskich z dnia 28 marca 1990 r. w sprawie zmian
nazw ulic na terenie miasta

262 — nr XI/46/90 Miejskiej Rady Narodowej w Sławkowie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie podatku od posiadania
psów na terenie miasta Sławkowa

263 — nr XII/50/90 Miejskiej Rady Narodowej w Sławkowie z dnia 3 kwietnia 1990 r. w sprawie utrzymania nazw rejo­
nów zmian nazw ulic, nadania nazw ulicom objętym dotychczas wspólną nazwą oraz nadania nazwy nowo po­
wstałej ulicy

264 — nr XII/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Świerklanach z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie wprowadzenia obni­
żek stawek podatku od nieruchomości

265 — nr IX/46/89 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 14 grudnia 1989 r. w sprawie zmiany nazw ulic
266 — nr V/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Tępkowicach z dnia 4 maja 1989 r. w sprawie uchylenia uchwały nr IX/37/85

Gminnej Rady Narodowej w Tąpkowicach z dnia 14 grudnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego sołectwa Niezdara i Tąpkowice

267 — nr XIII/81/90 Miejskiej Rady Narodowej w Tychach z dnia 26 stycznia 1990 r. w sprawie nadania nazw ulicom
bocznym od ul. Rybnickiej w Tychach — Gostyni

268 — nr X/55/90 Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie określenia wyso­
kości stawek podatku od posiadania psów, terminu płatności, sposobu poboru, zwolnień i ulg w tym podatku.

269 — nr X/57/90 Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości
opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej

270 — nr IX/44/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wolbromiu z dnia 22 marca 1990 r. w sprawie nadania nazwy
ulicy w Wolbromiu

271 — nr VIII/54/89 Miejskiej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 28 grudnia 1989 r. w sprawie przedłużenia waż­
ności i aktualizacji miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego miasta Zawiercia

272 — nr IX/62/90 Miejskiej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­
wek opłaty targowej obowiązującej na terenie miasta Zawiercia

273 — nr IX/63/90 Miejskiej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów od osób fizycznych.
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poz. 201

UCHWAŁA NR XVII/93/90
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 18 kwietnia 1990 r.

w sprawie budżetu na 1990 rok.

Na podstawie art. 42 ust. 2, art. 50 i 51 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183), art. 3 ust. 2, 
art. 20 a, art. 41 ust. 3, art. 42 ust. 1, art. 46 ust. 1,, art. 63 
ust. 3, art. 68 ust. 1 i 2, art. 72, art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 
3 grudnia 1984 r. — Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283 
z późniejszymi zmianami oraz zgodne z ustawą budżetową 
na 1990 rok — po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gos­
podarczego i Budżetu oraz argumentów przedstawionych 
przez Wiceministra Finansów Ob. dr Wojciecha Misiąga — 
Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach

postanawia co następuje:

§ 1.

1. Uchwalić budżet na 1990 r. w wersji przedłużonej przez 
Wojewodę Katowickiego z równoczesnym uwzględnieniem

korekty, dokonanej na mocy ustawy budżetowej na 1990 r. 
w kwocie powiązań z budżetem centralnym, polegającej na:

— zwiększeniu udziału budżetu centralnego
w dochodach własnych budżetu
wojewódzkiego z kwoty 2.793.849.000 tys. zł.

do kwoty 3.123.669.000 tys. zł.

przy równoczesnym zmniejszeniu wydatków 
bieżących
w budżecie województwa z kwoty 3.237.363.417 tys. zł. 

do kwoty 2.907.543.417 tys. zł.

w budżecie wojewódzkiej Rady Narodowej
z kwoty 2.023.036.307 tys. zł. 

do kwoty 1.693.216.307 tys. zł.

Zmniejszenie wydatków jest następstwem obniżenia do­
tacji dla przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mie­
szkaniowej w wyniku obniżki kosztów — niższe wskaź­
niki wzrostu energii, płac oraz wzrostu opłat od lud­
ności za świadczone usługi z tyt. przewozów środkami 
komunikacji miejskiej, czynszów, c.o. i dostawy ciepłej 
wody od zakładanych na etapie projektowania, a nadto 
założenie oszczędności w wydatkach rzeczowych admi­
nistracji państwowej.

2. Dokonać zmian w wielkościach powiązań pomiędzy bu­
dżetem wojewódzkim a budżetami stopnia podstawowego, 
w wyniku tej korekty — w obowiązującym trybie — po 
ustaleniu niezbędnych kalkulacji.

3. Budżet województwa katowickiego w podstawowych wiel­
kościach ukształtuje się następująco:

— po stronie dochodów w kwocie 6.736.775.017 tys. zł. 
w tym:

dochody własne w kwocie 6.736.775.017 tys. zł.

po stronie wydatków W kwocie 6.736.775.017 tys. zł.
w tym:

wydatki bieżące w kwocie 2.907.543.417 tys. zł.

wydatki na kapitalne 
remonty w kwocie 207.000.000 tys. zł.

wydatki na inwestycje w kwocie 498.562.600 tys. zł.
udziały budżetu centralnego
w dochodach budżetów 
wojewódzkich w kwocie 3.123.669.000 tys. zł.

Szczegółowe dane zawiera załącznik Nr 2.

4. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody zakładów bu­
dżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków specjal­
nych budżetu województwa wyniosą 392.849.678 tys. zł., 
w tym dotacja z budżetu 218.032.838 tys. zł., zaś rozchody 
wyniosą 376.338.803 tys. zł. w tym nadwyżki (wpłaty) do 
przekazania na rzecz budżetu 496.500 tys. zł. — zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.

5. Przyjmuje się do wiadomości, że przychody funduszów 
celowych budżetu województwa wyniosą 286.696.596 tys. zł., 
w tym dotacje z budżetu 119.204.470 tys. zł. oraz rozchody 
w wysokości 295.509.951 tys. zł — zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.

§ 2.
1. Uchwala się dochody budżetu Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w wysokości 5.376.196.618 tys. zł oraz wydatki w wy­
sokości 5.376.196.618 tys. zł (wraz z sumami rozliczeniowy­
mi) — zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się rezerwę budżetu wojewódzkiego na nieprze­
widziane wydatki w wysokości 28.632.185 tys. zł.

3. Ustala się udziały budżetu wojewódzkiego w dochodach 
własnych rad narodowych stopnia podstawowego oraz do­
tacje — zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3.
Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocni­

czych, środków specjalnych budżetu Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej wyniosą 152.055.884 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 
89.371.442 tys. zł, zaś rozchody wyniosą 143.474.622 tys. zł, 
w tym nadwyżki do przekazania na rzecz budżetu 900 tys. zł
— zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 4.
Przychody funduszów celowych budżetu Wojewódzkiej Rady 

Narodowej wyniosą 189.204.365 tys. zł, w tym dotacje z bu­
dżetu 47.149.920 tys. zł zaś rozchody wyniosą 194.511.540 tys. zł
— zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 5.
Przekazuje się na rzecz rad narodowych stopnia podsta­

wowego źródło dochodów własnych Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej pochodzące z wpłat podatku dochodowego od WPK.

§ 6.
Ustala się wysokość wojewódzkiego funduszu zasobowego 

na 1990 r. w kwocie 1.069.666 tys. zł tj. do wysokości 0,05% 
kwoty wydatków bieżących budżetu wojewódzkiego.

Ustala się równocześnie dolną granicę w kwocie 100 min. zł, 
poniżej której poziom funduszu nie może być w ciągu roku 
zmniejszony.
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§ 7.

Upoważnia się Wojewodę Katowickiego:

1. Do dysponowania rezerwą budżetu wojewódzkiego okre­
śloną w § 2 ust. 2 na nieprzewidziane wydatki.

2. Do dokonywania zmian w budżecie wojewódzkim z wy­
jątkiem przeniesień kredytów między działami i rozdzia­
łami.

§ 8.

Zobowiązuje się Wojewodę Katowickiego do skierowania 
do Rady Ministrów wniosku o indywidualne rozpatrzenie 
sytuacji budżetu województwa katowickiego (za rekomenda­
cją Posłów i Senatorów) oraz do:

— przeanalizowania uwag i wniosków zgłoszonych przez Ko­
misje Wojewódzkiej Rady Narodowej w koreferacie i w 
opiniach do projektu budżetu na 1990 rok, wniosków zgło­
szonych w dyskusji na Sesji Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej, a także w uchwałach budżetowych rad narodowych 
miast, miast i gmin oraz gmin,

— ustalenia układu wykonawczego budżetu wojewódzkiego 
z wyodrębnieniem kredytów na rozdziały z wyszczegól­
nieniem wpłat do budżetu a także kredytów na wyna­
grodzenia, dotacji z budżetu oraz inwestycji i remontów 
kapitalnych.

§ 9.

Zobowiązuje się wszystkich wykonawców budżetu do za­
pewnienia maksymalnej realizacji wpływów budżetowych 
oraz do oszczędnego i celowego gospodarowania kredytami 
budżetowymi.

§ 10.

Wojewódzka Rada Narodowa przyjmuje deklaracje i wnio­
ski wynikające z wystąpienia Podsekretarza Stanu w Mini­
sterstwie Finansów dr Wojciecha Misiąga, a mianowicie że:

1. Minister Finansów podziela przedstawione przez Posłów 
i Senatorów oraz Wojewódzką Radę Narodową stano­
wisko o potrzebie zniesienia dysproporcji w kształtowa­
niu planowanych wydatków budżetowych województwa 
katowickiego w stosunku do podobnych aglomeracji miej­
skich.

2. Minister Finansów podejmie prace nad sporządzeniem 
systemu zobiektywizowanych kryteriów ustalania subwen­
cji dla gmin co należy wiązać z wdrożeniem nowego sy­
stemu samorządu terytorialnego.

3. Minister Finansów deklaruje w ramach przewidywanych 
przesunięć środków w ustawie budżetowej na rok 1990 
zwiększenie dla województwa katowickiego dotacji na cele 
inwestycyjne w kwocie rzędu 100 mld. złotych.

4- Minister Finansów udzieli gwarancji dla zwiększenia kre­
dytu bankowego o 100 mld. zł. dla finansowania budowy 
wodociągu grupowego „Dziećkowice” jako inwestycji cen­
tralnej.

5. Minister Finansów uznaje za celową inicjatywę władz 
województwa utworzenia Regionalnego Banku Gospodar­
czego promującego przedsięwzięcia restrukturyzacji gospo­
darki województwa.

§ U.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1990 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

i

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KATOWICACH
(Adam Szczurowski)

poz. 202

UCHWAŁA NR XVII/94/90 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 18 kwietnia 1990 r.

w sprawie uchylenia uchwał niektórych rad narodowych do­
tyczących budżetu na 1990 rok.

Na podstawie art. 144 ust. 1 i art. 141 ust. 2 pkt 4 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa­
morządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 
183 z 1988 r.), po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gos­
podarczego i Budżetu Wojewódzka Rada Narodowa w Kato­
wicach

stwierdza:

że niektóre uchwały rad narodowych stopnia podstawowego 
zostały podjęte bez uwzględnienia powiązań z budżetem wo­
jewódzkim tj. z naruszeniem postanowień przepisów prawa 
budżetowego (art. 30 ust. 1) oraz ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (art. 44 ust. 5). 
W związku z tym, Wojewódzka Rada Narodowa

uchwala:

§ 1.
Uchylić uchwały rad narodowych wymienione w załącz­

niku do mniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązać rady narodowe stopnia podstawowego wymie­

nione w załączniku do uchwalenia budżetu na 1990 r., zgod­
nie z ustaleniami Wojewódzkiej Rady Narodowej w sprawie 
kwot powiązań budżetów stopnia podstawowego z budżetem 
wojewódzkim na 1990 r.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W KATOWICACH
(—) Adam Szczurowski
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Załącznik
do Uchwały Nr XVII/94/90 
z dnia 18 kwietnia 1990 r.
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Lp. Nr Uchwały Data 
uchwały

Określenie organu 
podejmującego uchwałę

Określenie przedmiotu 
uchwały

1 2 3 4 5
1. Nr XII/59/90 29.03.1990 Miejskiej Rady Narodowej 

w Dąbrowie Górniczej
w sprawie budżetu na 1990 r.

2. Nr XIV/59/90 28.02.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Gliwicach

w sprawie planu gospodarczego i 
budżetu

3. Nr XII/57/90 12.03.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Jastrzębiu Zdroju

w sprawie nie uchwalenia budżetu 
wraz z założeniami polityki spoi, 
gosp. na 1990 rok

4. Nr XIII/76/90 28.02.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Katowicach

w sprawie budżetu miasta Katowic 
i założeń polityki społ. gosp. na 
1990 r.

5. Nr XII/56/90 27.02.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Knurowie

Prowizorium budżetowe na okres 
do 30.03.1990 r.

6. Nr 51/XIII/90 28.02.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Rudzie Sl.

w sprawie budżetu na 1990 r.

7. Nr XII/61/90 23.03.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Tarnowskich G.

w sprawie budżetu i założeń poli­
tyki społ. gosp. miasta na 1990 r.

8. Nr XI/47/90 23.03.1990 Miejsko-Gminnej Rady 
Narodowej w Brzeszczach

w sprawie rozpatrzenia projektu 
budżetu na 1990 rok

9. Nr XII/54/90 6.03.1990 Miejsko-Gminnej Rady 
Narodowej w Czechowicach- 
-Dziedzicach

w sprawie budżetu miasta i gminy 
w 1990 r.

10. Nr IX/32/90 1.03.1990 Miejsko-Gminnej Rady
Narodowej w Łazach

w sprawie zaopiniowania budżetu 
miasta i gminy w 1990 r.

11. Nr XI/60/90 28.02.1990 Miejsko-Gminnej Rady
Narodowej w Pszczynie

w sprawie budżetu i planu fundu­
szy celowych na 1990 r.

12. Nr XI/42/90 18.02.1990 Gminnej Rady Narodowej 
w Gaszowicach

o niezatwierdzeniu przedłożonego 
przez Naczelnika Gminy projektu 
budżetu na 1990 r.

13. Nr XI/42/90 28.02.1990 Gminnej Rady Narodowej 
w Swierklańcu

w sprawie budżetu na 1990 rok

14. Nr X/50/90 5.03.1990 Miejskiej Rady Narodowej 
w Łaziskach G.

w sprawie prowizorium budżeto­
wego na 1990 r.

poz. 203

UCHWAŁA NR XVII/97/90 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 

z dnia 18 kwietnia 1990 r.

w sprawie zatwierdzenia uchwały Miejskiej Rady Narodo­
wej w Pyskowicach o zniesieniu szczególnego trybu najmu 
lokali użytkowych w tym mieście oraz uchwały Miejskiej 
Rady Narodowej w Rybniku o zniesienie najmu lokali i bu­
dynków użytkowych na podstawie decyzji administracyjnej 

o przydziale na terenie tego miasta.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. Prawo lokalowe (tekst jednolity Dz. U. z 1987 r. nr 30, 
poz. 174 z późniejszymi zmianami) Wojewódzka Rada Naro­
dowa w Katowicach

uchwala:

1. Zatwierdzić uchwałę nr VIII/55/90 MRN w Pyskowicach 
z dnia 28.02.1990 r. w sprawie zniesienia trybu najmu lo­
kali użytkowych na terenie miasta Pyskowice na podsta­
wie decyzji administracyjnej.

2. Zatwierdzić uchwałę nr 60/XII/90 MRN w Rybniku 
z dnia 28.02.190 r. w sprawie zniesienia najmu lokali 
i budynków użytkowanych na podstawie decyzji admi­
nistracyjnej na terenie miasta Rybnika.

3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KATOWICACH
Adam Szczurowski

poz. 204

ZARZĄDZENIE NR 20/90 
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 17 kwietnia 1990 r.

w sprawie uznania za wolny od wścieklizny zwierząt obsza­
ru zagrożonego na terenie niektórych miejscowości w obrę­
bie miasta Jaworzna, miast i gmin Chrzanowa i Libiąża oraz 

gminy Babice.
Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu 
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zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami),

zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za wolny od wścieklizny zwierząt obszar 
zagrożony w § 1 zarządzenia Nr 79/89 Wojewody Kato­
wickiego z dnia 10 listopada 1989 r. t.j. miejscowość 
Zagórze gminy Babice i miejscowość Żarki miasta 
i gminy Libiąż oraz tereny położone w sąsiedztwie tych 
miejscowości, a ograniczone od północy drogą z miej­
scowości Jeleń pTzez Byczynę, Chrzanów, Trzebinię do 
miejscowości Dulowa, od wschodu drogą z miejscowości 
Dulowa przez Nieporaz, Regulice do toru kolejowego 
Trzebinia-Spytkowice, torem tym na południe do rzeki 
Wisły, od południa korytem rzeki Wisły na zachód aż 
do ujścia rzeki Przemszy, od zachodu korytem rzeki 
Przemszy począwszy od jej ujścia i dalej na północ aż 
do miejscowości Jeleń.

§ 2. Uchyla się zarządzenie Nr 79/89 Wojewody Katowic­
kiego z dnia 10 listopada 1989 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt na terenie niektórych miejscowości 
w obrębie miasta Jaworzna, miast i gmin Chrzanowa 
i Libiąża oraz gminy Babice.

§ 3. Zobowiązuje się Prezydenta miasta Jaworzna, Naczel­
ników miast i gmin Chrzanowa i Libiąża oraz Naczel­
nika gminy Babice do podania treści niniejszego za­
rządzenia do publicznej wiadomości przez rozplakato­
wanie obwieszczenia oraz w sposób zwyczajowo przy­
jęty.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia 
w sposób określony w § 3 i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

WOJEWODA
mgr Tadeusz Wnuk

poz. 205

ZARZĄDZENIE NR 28/90 
WOJEWODY KATOWICKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 1990 r.

zmieniające zarządzenie Nr 11/90 Wojewody Katowickiego 
z dnia 27 marca 1990 r. w sprawie utworzenia rejonowych 

biur pracy w województwie katowickiem.

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 29 grudnia 1989 r. 
o zatrudnieniu (Dz. U. Nr 75 poz. 446) w związku z art. 65 
ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 r. Nr 26, 
POz. 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) — po zasięgnięciu 
opinii terenowych organów administracji państwowej o wła­
ściwości ogólnej stopnia podstawowego

zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 11/90 Wojewody Katowickiego z dnia 
27 marca 1990 r. w sprawie utworzenia rejonowych 
biur pracy w województwie katowickim (Dziennik Urzę­
dowy Województwa Katowickiego Nr 4 z dnia 2 kwie­
tnia 1990 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 liczbę „16” zastępuje się liczą „18”,

2) w załączniku do zarządzenia:

a) w kolumnie 3 skreśla się następujące jednostki 
podziału terytorialnego stopnia podstawowego:
— pod lp. 6 „Ruda Śląska, Świętochłowice”
—- pod lp. 7 „Dąbrowa Górnicza, Sławków”;

b) dodaje się lp. 17 i 18 w brzmieniu:
— 17. Ruda Śląska

Ruda Śląska, Świętochłowice
— 18. Dąbrowa Górnicza

Dąbrowa Górnicza, Sławków

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Biura 
Organizacyjnego, Kadr i Szkolenia oraz Dyrektorom 
Wydziału Finansowego i Wojewódzkiego Biura Pracy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 maja 1990 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Katowickiego.

WOJEWODA
mrg Tadeusz Wnuk

poz. 206

UCHWAŁA NR IX/42/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BABICACH

z dnia 28 luty 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
sporządzanie testamentów przez Naczelnika Gminy.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. 
nr 19 poz. 132 z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i z 1989 r. Nr 74 poz. 443) 
po zasięgnięciu opinii Komisji Przestrzegania Prawa i Po­
rządku Publicznego Gminna Rada Narodowa w Babicach

uchwala co następuje:

1. Wprowadza się na terenie gminy Babice opłatę admini­
stracyjną za czynności urzędowe polegające na sporządza­
niu testamentu przez Naczelnika Gminy w wysokości
25 000 zł przy sporządzaniu w Urzędzie Gminy a 50 000 zł 
w miejscu zamieszkania zainteresowanego (testatora).
Opłata administracyjna płatna jest po sporządzeniu testa­
mentu w kasie Urzędu Gminy.

2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

3. Traci moc uchwała Nr V/20/89 Gminnej Rady Narodowej 
w Babicach z dnia 3 marca 1989 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty administracyjnej za sporządzanie testa­
mentów przez Naczelnika Gminy.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na te­
renie gminy w terminie 7 dni od podjęcia.

5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14dni od obwiesz­
czenia przez rozplakatowanie.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Jan Piekarczyk
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poz. 207

UCHWAŁA NR X/60/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BĘDZINIE

z dnia 28 lutego 1990 roku

w sprawie wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 74 z 1989 
roku, poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Będzinie

uchwala:

§ 1
Ustala się jednolite stawki dziennej opłaty targowej na 

terenie miasta Będzina w następującej wysokości:
1. Przy sprzedaży zwierząt od każdej sztuki wystawionej do

sprzedaży — koni, bydła, cieląt, źrebiąt, a przy sprzedaży 
trzody chlewnej, owiec, kóz, królików bez względu na 
ilość sztuk — 500,—zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) — 2 000,—zł
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­

czepy (od samochodu, platformy, przyczepy):
a) o ładowności do 1,5 tony — 3 000,—zł
b) o ładowności powyżej 1,5 tony — 6 000,—zł

4.

5.

6.

7.

Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, 
wiadra itp. (od osoby)
Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru
(od wózka, roweru)
Zajęcie placu pod stoisko lub towar przezna­
czony do sprzedaży niezależnie pd branży lub 
na wykonywanie czynności rzemieślniczych 
(za 1 m2 powierzchni)
Przy sprzedaży pojazdów jednośladowych:
a) rowerów, motorowerów
b) motocykli

500,—zł

— 1 000,—zł
— 2 000,—zł

8. Wjazd samochodem bez towaru, przyczepą, 
platformą, motocyklem, motorowerem:
a) od samochodu, przyczepy, platformy do 

1,5 tony
b) od samochodu, przyczepy, platformy po­

wyżej 1,5 tony
c) od motocykla, motoroweru

— 1 000 zł

— 2 000 zł
— 500 zł.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 

i osób prawnych, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

i § 3
Targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony 

jest handel z ręki, koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, 
pojazdów samochodowych itp. a także sprzedaż zwierząt, po­
jazdów samochodowych i części do tych pojazdów.

§ 4
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­

widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez jed­
nostkę prowadzącą targowisko.

§ 5
Poboru opłaty targowej dokonuje w drodze inkasa Pow­

szechna Agencja Handlowa O/Katowice za wynagrodzeniem 
w wysokości 50% wpływów z tytułu opłaty targowej.

§ 6
Zwalnia się od opłaty targowej osoby fizyczne i osoby 

prawne, które są podatnikami podatku od nieruchomości po­
łożonych na targowiskach.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 8
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do ogłoszenia treści 

uchwały poprzez rozplakatowanie obwieszczenia w terminie 
do dnia 25 marca 1990 roku.

’§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia w sposób określony w § 8 i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 10

Traci moc uchwała Nr IV/23/89 Miejskiej Rady Narodowej 
w Będzinie z dnia 10 marca 1989 roku w sprawie wysokości 
opłaty targowej.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W BĘDZINIE
Zdzisław Woźniak

poz. 208

UCHWAŁA NR X/40/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BOBROWNIKACH

z dnia 6 marca 1990 r.

w sprawie zmiany nazwy ulic w sołectwie ROGOŹNIK

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity ogłoszony w Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.) Gmin­
na Rada Narodowa w Bobrownikach na wniosek Rady So­
łeckiej w Rogoźniku i zasięgnięciu opinii Prezydium Rady 
Narodowej w Bobrownikach

uchwala:

1. Zmienić nazwę ulicy Bolesława Bieruta w Rogoźniku 
przywracając nazwę ulicy 3 Maja.

2. Zmienić nazwę ulicy 15 Grudnia w Rogoźniku przywra­
cając jej nazwę ulicy 11 Listopada.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
w Bobrownikach.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W BOBROWNIKACH
(—) Józef Bandura
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poz. 209

UCHWAŁA NR X/41/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BOBROWNIKACH

z dnia 6 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
i odwołanie testamentu.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1983 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. Nr 12, poz. 50 z 1985 r. 
z późniejszymi zmianami) Gminna Rada Narodowa w Bo­
brownikach

uchwala:

§ 1
Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzędowe 

nie objęte przepisami o opłacie skarbowej, polegające na:
1) sporządzenie testamentu w wysokości 8 000 zł od każdego 

sporządzonego testamentu,
2) odwołanie testamentu w wysokości 2 000 zł,
3) jeżeli testament zawiera również odwołanie innego testa­

mentu opłaty określonej w § 1 pkt 2 nie pobiera się.

§ 2
Opłatę wnosi Obywatel w kasie Urzędu Gminy w Bobrow­

nikach bezpośrednio po sporządzeniu aktów wymienionych 
w § 1.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

w Bobrownikach.

§ 4
Traci moc Uchwała Nr IX/37/85 Gminnej Rady Narodo­

wej w Bobrownikach z dnia 29 listopada 1985 roku.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej 

podania do publicznej wiadomości przez ogłoszenie.

§ 6
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego.
PRZEWODNICZĄCY 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
(—) Józef Bandura
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UCHWAŁA NR X/42/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BOBROWNIKACH

z dnia 6 marca 1990 r.

w sprawie dokonania zmian fragmentów miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki.

Na podstawie art. 18, art. 17, ust. 3 w związku z art. 32, 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity ogłoszony w Dz. U. Nr 17, 
poz. 99 z 1989 r.) na wniosek Naczelnika Gminy Bobrowniki 
— Gminna Rada Narodowa w Bobrownikach

uchwala:

§ 1
Dokonać zmiany fragmentów miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki zatwier­
dzonego Uchwałą Nr VII/21/78 Gminnej Rady Narodowej 
w Bobrownikach z dnia 12 grudnia 1978 r. (ogłoszoną w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach Nr 1 z 1979 r., poz. 7), którego ważność przedłużono 
Uchwałą Nr XII/66/86 Gminnej Rady Narodowej w Bobrow­
nikach z dnia 30 maja 1986 r. (ogłoszoną w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego Nr 10 z dnia 15 listopada 
1986 r., poz. 272) oraz w którym dokonano zmian Uchwałą 
Nr XII/65/86 z dnia 30 maja 1986 r. (ogłoszoną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego Nr 10 z dnia 15 li­
stopada 1986 r., poz. 271). Zmiany dokonuje się w:

1. sołectwie Bobrowniki w zakresie:

1) przeznaczenia części terenów oznaczonych symbolami 
Ila 36 i 37 AUC oraz Ila 21 RZ1 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i usługowej o pow. 
5,19 ha o symbolach II a 53 MJ, Ila 54 MJ, Ila 55 MJ 
i Ila 57 MJ.

2) przeznaczenia części terenów oznaczonych symbolem 
Ila 52 MN na tereny administracji i usług wymagają­
cych koncentracji o pow. 1,72 ha o symbolu Ila 56 AUC.

3) przeznaczenia części terenów oznaczonych symbolami
II O 1KEI, Ila 15 RZ1 i II O KGII na tereny ulicy 
lokalnej o pow. 3,39 ha o symbolu II O 29L.

2. sołectwie Rogoźnik w zakresie:

1) przeznaczenia części terenów oznaczonych symbolami 
Ilb 50 ZD i Ilb 14 RO na tereny zabudowy mieszka­
niowej jednorodzinnej o pow. 6,52 ha o symbolach Ilb 
56 MJ, Ilb 57 MJ i Ilb 58 MJ.

2) przeznaczenia terenów oznaczonych symbolem Ilb 2 S 
na tereny lasów o pow. 1,00 ha o symbolu Ilb 59 RL.

3) przeznaczenia terenów oznaczonych symbolem IIO KGII 
na tereny ulicy lokalnej o pow. 0.36 ha o symbolu IIO 
29L.

3. w sołectwie Dobieszowice w zakresie:

1) przeznaczenia części terenów rolnych i innych ozna­
czonych symbolami IIc7RPl, lic 38 UZ, lic 44ZL, lic 
26MNz na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin­
nej o pow. 5,58 ha o symbolach lic 46 MJ, lic 47 MJ, 
lic 48 MJ, lic 49 MJ.

4. sołectwie Siemonia w zakresie:
1. przeznaczenia części terenów oznaczonych symbolami 

Ile 8 RP i Ile 28 UO na tereny usług oświaty (reali­
zacja 7-mio klasowej szkoły podstawowej, 2 oddz. przed­
szkola oraz domu nauczyciela).

§ 2.
W zakresie uregulowanym paragrafem pierwszym nastę­

puje zmiana rysunku i tekstu planu.

§ 3.
Integralny załącznik niniejszej Uchwały stanowi rysunek 

i tekst planu dotyczący zmiany fragmentów planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki z paź­
dziernika 1988 r.
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§ 4.
Termin obowiązywania zmian do niniejszego planu jest 

aktualny do czasu podjęcia uchwały odnośnie zatwierdzenia 
nowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Bobrowniki.

§ 5.
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 

w Bobrownikach.

8) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 
sztuki:

§ 6.

a) konie powyżej 2 lata
b) krowy
c) jałowizna powyżej 6 m-cy
d) źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat
e) cielęta
f) źrebięta do 6 m-cy
g) trzoda chlewna do 6 m-cy
h) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy
i) owce, kozy

15 000,—zł
5 000—zł
5 000,—zł
5 000.—zł
5 000,—zł
5 000,—zł
3 000.—zł

10 000—zł
3 000.—zł

2. Do poboru opłaty targowej zobowiązuje się Przedsiębior­
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.
stwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chrza­
nowie, do czasu ustalenia nowego użytkownika wyłonio­
nego w drodze przetargu.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Józef Bandura

3. Wpływy z opłaty targowej w wysokości 50% tych wpły­
wów należy odprowadzić do budżetu miasta i gminy, a po­
zostałą część przeznaczyć na konserwację i rozbudowę
targowisk na terenie miasta i gminy Chrzanów.

poz. 211

UCHWAŁA NR XII/58/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W CHRZANOWIE 

z dnia 27 luty 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późniejszymi zmianami) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Chrzanowie

4. Traci moc uchwała Nr X/50/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Chrzanowie z dnia 19 października 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

5. Obwieszczenie tekstu uchwały oraz jej wykonanie po­
wierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Chrzanów.

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

(mgr Jerzy Motyka)

uchwala:
1. Ustala się na terenie miasta i gminy Chrzanów dzienne 

stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych do­
konujących sprzedaży na targowisku lub innych wyzna­
czonych do handlu miejscach w następującej 1 

przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej (od samochodu, 
przyczepy, platformy do 1,5 tony)
a) detalicznej
b) hurtowej 
powyżej 1,5 tony
a) detalicznej
b) hurtowej 
przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej
b) hurtowej 
przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
wiadra od indywidualnych producentów 
sprzedających wyroby swej pracy (od osoby)
— nabiał
— drób, króliki
— pozostałe 
przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 
grzybów, kwiatów (od osoby) 
przy sprzedaży z wózka ręcznego (od wózka) 
za zajęcie placu pod stoisko, ławki lub straganu na 
towar przeznaczony do sprzedaży niezależnie od branży 
lub na wykonanie czynności rzemieślniczej (za 1 m2 
powierzchni)
— przy sprzedaży towarów używanych
— przy sprzedaży towarów nowych

wysokości:
1)

2)

3)

4)

5)

6)
7)

5 000—zł
10 000,—zł

10 000,—zł
15 000,—zł

1 000—zł
1 500,—zł
2 000,—zł

1 000,—zł
1 000,—zł

1 000,—zł
20 000,—zł
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UCHWAŁA NR XIII/64/90
RADY NARODOWEJ MIASTA GMINY W CHRZANOWIE

z dnia 26 marca 1990 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Chrzanów.

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 17 z 1989 r. poz. 99 
— tekst jedn.) art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. nr 11 poz. 79 
zm. nr 35 z 1984 r., poz. 165, nr 24 z 19881 r. poz. 169, nr, 26 
z 1989 r. poz. 139) Rada Narodowa Maista i Gminy w Chrza­
nowie

uchwala:

1. ,,Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Chrzanów zapisany w rysunkach planu 
i tekście planu — jako podstawę działalności inwesty­
cyjnej i porządkowej dla obszaru miasta i gminy Chrza­
nów, który:
— wyodrębnia i konkretyzuje elementy zagospodarowa­

nia terenu miasta i gminy,
— określa funkcjonalne i techniczne powiązania między 

tymi elementami z określeniem zasad powiązań w za­
kresie infrastruktury technicznej,

— określa zasady polityki przestrzennej prowadzącej do 
osiągnięcia pożądanych celów rozwoju i kształtowania 
form zagospodarowania układu przestrzenego,

— określa obszary dla których obowiązują lub powinny 
być opracowane cdrębne miejscowe plany szczegółowe.
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2. Zatwierdza program rolniczego wykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze do czasu ich 
faktycznego wyłączenia z produkcji.

3. Zobowiązuje do realizacji procesu rozwoju i przekształ­
ceń miasta i gminy według ustaleń planu.

4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Chrzanów.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ 
mgr Jerzy Motyka
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UCHWAŁA NR XII/47/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH
z dnia 6 marca 1990 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej obo­
wiązującej na terenie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50, 
z 1988 roku Nr 19 poz. 132, z 1989 roku Nr 35 poz. 192 
i Nr 74 poz. 443), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Cze­
chowicach-Dziedzicach

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej 
pobieranej na targowisku i innych miejscach sprzedaży, 
obowiązujące na terenie miasta i gminy 
-Dziedzice:
1.

Czechowice-

2.

3.

4.

5.

5.000 zł

4.000 zł

3.000 zł

2.500 zł

3.500 zł

7.000 zł

5.000 zł

1.000
5.000

zł 
zł

1.000 żł 
§ 2. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 

i prawnych dokonujących sprzedaży na targowiskach 
i innych miejscach sprzedaży wyznaczonych czasowo 
jako miejsca handlowe.

§ 3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności 
za korzystanie z urządzeń targowych oraz za inne usłu­
gi świadczone przez jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelni­
kowi Miasta i Gminy.

§ 5. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do ogło­
szenia treści uchwały poprzez rozplakatowanie obwie­
szczeń w terminie do dnia 24 marca 1990 roku.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/116/88 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 
27 maja 1988 roku w sprawie ustalenia dziennych sta­
wek opłaty targowej na terenie miasta i gminy Cze­
chowice-Dziedzice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia w sposób określony w § 5 i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Kazimierz Adamiec
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UCHWAŁA NR XII/49/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH
z dnia 6 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu obowiązującej na terenie miasta i gminy Cze­

chowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Czechowicach- 
-Dziedzicach

uchwala:

§ 1. Ustala się opłatę administracyjną za sporządzenie te­
stamentów przed Naczelnikiem Miasta i Gminy w Cze­
chowicach-Dziedzicach. Wysokość opłaty administracyj­
nej wynosi:
— za każdy sporządzony testament w siedzibie

Urzędu Miasta i Gminy 10.000,— zł
— za każdy sporządzony testament w miejscu

zamieszkania testatora 15.000,— zł

§ 2. Opłata administracyjna za sporządzenie testamentu 
płatna jest w dniu sporządzenia testamentu w Wydziale 
Finansowo-Budżetowym Urzędu Miasta i Gminy w Cze­
chowicach-Dziedzicach.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko­
wi Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach.

§ 4. Zabowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do ogło­
szenia treści uchwały poprzez rozplakatowanie obwie­
szczeń w terminie do dnia 24 marca 1990 roku.

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/40/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 8 paź­
dziernika 1985 r. w sprawie opłaty adininistracyjnej 
za sporządzenie testamentu.

Przy sprzedaży od każdej wystawionej 
na sprzedaż sztuki:
a. konie powyżej 2 lat, bydło
b. jałowizna powyżej 6 miesięcy, 

źrebięta od 6 miesięcy do 2 lat
c. trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, 

cielęta i źrebięta do 6 miesięcy
d. trzoda chlewna do 6 miesięcy,

owce, kozy
Przy sprzedaży z wozu konnego i samo­
chodu o ładowności do 1 tony
Przy sprzedaży z samochodu o ładowności 
powyżej 1 tony, platformy, przyczepy 
samochodowej i ciągnikowej
Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra, wózka, roweru itp. od osób:
a. handlujących zawodowo
b. indywidualnych producentów sprzedają­

cych towary własnej produkcji (masło, 
sery, jaja, warzywa, owoce, kwiaty itp.)

c. pozostałych
Zajęcie placu pod stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonywanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m* 2 * * * powierzchni).
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia w sposób określony w § 4 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Kazimierz Adamiec

poz. 215

UCHWAŁA NR XII/50/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W CZECHOWICACH-DZIEDZICACH
z dnia 6 marca 1990 roku

w sprawie podatku od posiadania psów na terenie miasta 
i gminy Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. 
Nr 19, poz. 132 z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzi- 
cach

uchwala:

§ 1. Ustala się na terenie miasta i gminy Czechowice-Dzie­
dzice podatek od posiadania psów.
1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posia­

dania psów ciąży na osobach fizycznych posiadają­
cych psy.

2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
— z tytułu posiadania psów będących pomocą dla 

osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, nie­
dołężnych)

— z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych (po jednym na 
każde gospodarstwo) a utrzymywanych w celu 
pilnowania stad na pastwiskach (bez względu na 
liczbę).

§ 2. Wysokość stawek podatku od posiadania psów wynosi 
rocznie:
1. Od pierwszego psa:

— dla posiadaczy psów będących 
właścicielami lub samoistnymi 
posiadaczami prywatnych budynków 
mieszkalnych i opłacających podatek
od nieruchomości — 8 000,— zł

— dla pozostałych posiadaczy psów — 12 000,— zł
2. Od drugiego psa:

— dla posiadaczy psów utrzymywa­
nych w celu pilnowania gospo­
darstw rolnych

— dla pozostałych posiadaczy psów 
Od każdego następnego psa

— 8 000,—
— 15 000,—
— 20 000,—

zł 
zł 
zł3.

Podatek od posiadania psów pobiera się w wysokości 
40% stawek ustalonych w: § 2 pkt. 1 od posiadaczy

§ 3.

§ 4.

psów będących emerytami lub rencistami prowadzący­
mi samodzielne gospodarstwo domowe.
Podatek od posiadania psów pobiera się w wysokości 
50% stawek ustalonych w § 2 dla osób, które weszły 
w posiadania psów po dniu 30 czerwca roku podatko­
wego.

§ 5. Podatek jest płatny z góry bez wezwania do dnia 30 
kwietnia każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelni­
kowi Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach.

§ 7. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do ogło­
szenia treści uchwały poprzez rozplakatowanie obwie­
szczeń w terminie do dnia 24 marca 1990 roku.

§ 8. Traci moc uchwała nr VIII/42/85 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 
8 października 1985 r. w sprawie wprowadzenia podatku 
od posiadania psów.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia w sposób określony w § 7 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Kazimierz Adamiec

)poz. 216

UCHWAŁA NR VIII/46/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CZELADZI

z dnia 9 marca 1990 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Czeladzi po­
datku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50 
1988 r. nr 19 poz. 132 oraz z 1989 r. nr 35 poz. 192 i nr 74 
poz. 443) Miejska Rada Narodowa w Czeladzi po wysłucha­
niu opinii Komisji Gospodarki Finansowej, Rozwoju Spo­
łeczno-Gospodarczego i Przestrzennego

uchwala co następuje:

§ 1.
Wprowadzić zmianę podatku od posiadania psów na ob­

szarze miasta Czeladzi.

§ 2.
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa, a obowią­

zek podatkowy ciąży na osobie, która jest jego właścicie­
lem.

§ 3.
Podatek rocznie wynosi:

1. od posiadania pierwszego psa 10.000,—
2. od posiadania drugiego psa 20.000,—
3. od posiadania trzeciego psa i następnego 30.000,—

§ 4.
Podatek obniża się o 50% ustalonej stawki z tytułu po­

siadania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz ren­
cistów prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe bez 
względu na wielkość pobieranej emerytury lub renty.

,§ 5.
Podatek pobiera się w połowie stawkę, jeżeli osoba weszła 

w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.
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§ 6.

Zwalnia się od podatku posiadaczy psów:

1. będących kalekami, niewidomych, głuchoniemych, niedo­
łężnych, dla których pies jest pomocą zgodnie z przepi­
sami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia,

2. organy wojskowe i Milicji Obywatelskiej,

3. jednostki budżetowe i inne przedmioty gospodarki uspo­
łecznionej w których pies jest utrzymywany dla pilno­
wania mienia,

4. zakłady naukowe, lecznicze i doświadczalne posiadające 
psy wyłącznie dla celów naukowych lub doświadczal­
nych.

§ 7.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 8.

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, pobo­
ru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 9.

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy Urzędu Miejskiego 
w Czeladzi.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­
wiązującą od 1 kwietnia 1990 r. Równocześnie traci moc 
uchwała Nr III/18/88 z dnia 18 listopada 1988 r. oraz uchwa­
ła Nr VII/34/85 z 28 października 1985 r. Miejskiej Rady 
Narodowej w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta 
Czeladzi podatku od posiadania psów.

§ U.

Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta Cze­
ladź.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Wiesław Duda

poz. 217

UCHWAŁA NR VIII/47/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W CZELADZI

z dnia 9 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie miasta Czeladzi

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50, z 1988 
nr 19 poz. 132 oraz z 1989 nr 35 poz. 192 i nr 74 poz. 443) 
Miejska Rada Narodowa w Czeladzi po wysłuchaniu opinii 
Komisji Gospodarki Finansowej, Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego i Przestrzennego

uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się na terenie miasta Czeladzi następujące dzienne 

stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych i osób 
prawnych dokonujących sprzedaży na targowiskach lub in­
nych miejscach przeznaczonych czasowo jako miejsce hand­
lowe:
1. przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­

chodowej (od samochodu, platformy, przyczepy)
a) z samochodu ciężarowego 10 000,—
b) z pozostałych pojazdów 6 000,—

2. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra 
itp.
a) od indywidualnych producentów sprzedają­

cych wytwory swojej produkcji np. sery,
masło, jaja, warzywa, owoce — 1 000,—

b) od pozostałych — 2 000,—
3. za zajęcie placu pod stoisko na towar przeznaczony do

sprzedaży niezależnie od branży za 1 mkw
powierzchni — 500,—

§ 2.
Poboru opłaty targowej dokonuje jednostka prowadząca 

targowisko.

§ 3.
Wpływy z opłaty targowej stanowią dochody budżetu mia­

sta Czeladzi.

§ 4.
Traci moc uchwała nr VII/35/85 Miejskiej Rady Narodowej 

w Czeladzi z dnia 29 października 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia ustalenia wysokości opłaty targowej.

§ 5.
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta Cze­

ladzi oraz zobowiązuje się do podania wyciągu niniejszej 
uchwały do publicznej wiadomości w miejscach handlowych.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Wiesław Duda

poz. 218

UCHWAŁA NR XI/57/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W DĄBROWIE

z dnia 1 marca 1990 roku

w sprawie wysokości opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50 z póź­
niejszymi zmianami. Miejska Rada Narodowa w Dąbrowie 
Górniczej po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społecz­
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no-Gospodarczego, Przestrzennego, Gospodarki Mieszkanio­
wej i Finansowej oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żyw­
nościowej, Drobnej wytwórczości, Usług i Rzemiosła, Zaopa­
trzenia Ludności i Ochrony Konsumenta

uchwala: 

.§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na terenie Dą­

browy Górniczej w następującej wysokości:

1. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy (od sa­
mochodu, platformy, przyczepy):

a) o ładowności do 1,5 tony — 5000 zł.

b) o ładowności powyżej 1,5 tony — 10000 zł.

2. Wjazd samochodem bez towaru, przyczepą,
platformą (od samochodu, platformy, przyczepy) — 2000 zł.

3. Przy sprzedaży obnośnej od osoby — 1000 zł.

4. Przy sprzedaży pojazdów jednośladowych

a) rowerów, motorowerów — 1000 zł.

b) motocykli — 2000 zł.

5. Zajęcie placu pod stoisko i towar przezna­
czony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
na wykonanie czynności rzemieślniczych
za 1 m2 powierzchni — 1000 zł.

§ 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 

i osób prawnych, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 
Targowiskami o których wyżej mowa są wszelkie miejsca 
(hale targowe, bazary, place) w których prowadzony jest 
handel.

§ 3
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­

widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez jed­
nostkę prowadzącą targowisko.

§ 4
Pobór opłaty targowej powierza się jednostce prowadzącej 

targowisko i ustala się dla tej jednostki udział w wysokości 
60% zainkasowanej kwoty, a pozostałe 40% wpływów dana 
jednostka ma odprowadzać na rachunek budżetu miasta.

§ 5
Zwalnia się od opłaty targowej osoby, które są podatnika­

mi podatku od nieruchomości położonych na targowiskach.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Dą­

browy Górniczej.

§ 7
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie ob­

wieszczeń i wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­
wieszczenia, podlega również ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

§ 8
Traci moc Uchwała Nr VII/43/89 MRN w Dąbrowie Gór­

niczej z dnia 29 czerwca 1989 r. w sprawie wysokości opłaty 
targowej.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W DĄBROWIE GÓRNICZEJ 
dr Adam Sikora

poz. 219

UCHWAŁA NR XIV/64/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W GLIWICACH

z dnia 28 lutego 1990 roku

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie m. Gliwice.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Prezydent Miasta

Miejska Rada Narodowa w Gliwicach działając na podsta­
wie art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. zm.) po 
wysłuchaniu opinii Komisji Miejskiej Rady Narodowej

uchwala:

1. Ustalić stawki opłaty targowej pobieranej dziennie na 
targowiskach w Gliwicach w wysokościach określonych 
w zał. nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustalić stawki opłaty targowej pobieranej na giełdzie sa­
mochodowej w Gliwicach w wysokościach określonych 
w zał. nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­
widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez 
jednostkę prowadzącą targowisko.

4. Ustaloną w załączniku Nr 1 opłatę targową pobiera Miej­
skie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Gliwi­
cach, którego wynagrodzenie za pobór opłaty ustala się 
na 50% zainkasowanych kwot. Pozostała kwota stanowi 
dochód budżetu miasta.

5. Ustaloną w załączniku Nr 2 opłatę targową pobiera Auto- 
-Moto-Klub, którego wynagrodzenie za pobór opłaty ustala 
się na 50% zainkasowanych kwot. Pozostała kwota stanowi 
dochód budżetu miasta.

6. Traci moc uchwała MRN Nr IV/27/89 z 27 lutego 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej na terenie miasta Gliwice.

7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Tomasz Sztąpka
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Załącznik Nr 1 do
Uchwały MRN Nr XIV/64/90 
z dnia 28 lutego 1990 r.

Stawki opłaty targowej pobieranej na targowiskach

1. Sprzedaż z ręki, kosza oraz sprzedaż z ziemi 500,—
2. Sprzedaż z ławy 6 000,—
3. Sprzedaż na straganie 12 000,—
4. Sprzedaż z samochodu osobowego 6 000,—
5. Sprzedaż z samochodu dostawczego 7 500,—
6. Sprzedaż z samochodu ciężarowego 9 000,—

z przyczepy 6 000,—
7. Sprzedaż z przyczepy samochodu osobowego 4 500,—
8. Sprzedaż z wozu konnego 6 000,—
9. Sprzedaż trzody chlewnej (od każdej sztuki) 2 000,—

Załącznik Nr 2 do uchwały
MRN nr XIV/64/90
z dnia 28 lutego 1990 r.

Stawki opłaty targowej pobieranej na giełdzie samochodowej

1. Sprzedaż samochodu 10 000,—zł
2. Sprzedaż części samochodowych

oraz innych artykułów:
a) z ręki 5 000,—
b) z samochodu osobowego i przyczepy

z samochodu dostawczego
z samochodu ciężarowego 30 000,—

poz. 220

UCHWAŁA NR XIII/54/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GORZYCACH

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie dokonania obniżki stawek podatku od 
nieruchomości

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodatko­
wania (Dz. U. nr 74, poz. 443) w oparciu o rozporządzenie 
Min. Finansów z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie wykona­
nia niektórych przepisów ustawy o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. nr 2, poz. 12 z 1990 r.) Gminna Rada Na­
rodowa

uchwala:

1. Obniżyć stawki podatku od nieruchomości od budynków 
lub ich części związanych z prowadzoną działalnością 
gospodarczą o kwotę 4 000 zł tj. 50% stawki określonej 
w rozporządzeniu.

2. Zobowiązać Naczelnika Gminy do ogłoszenia treści uchwa­
ły poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w terminie do 
7 marca 1990 r.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Gorzyce.

4. Uchwała wchodzi w życie po 7 dniach od daty określonej 
w pkt. 2 i podlega ogłoszeniu w Wojewódzkim Dzienniku 
Urzędowym.

PRZEWODNICZĄCY GRN 
mgr Jan Widenka

poz. 221

UCHWAŁA NR XIII/78/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie miasta Katowic.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Prezydent m. Katowic

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443) Miejska Rada Narodowa na wniosek Prezydenta 
m. Katowic po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej

uchwala:

I. 1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycz­
nych i osób prawnych, dokonujących sprzedaży na 
targowiskach.

2. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności 
przewidzianych w odrębnych przepisach za korzy­
stanie z urządzeń targowych oraz za inne usługi 
świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Targo­
wiskowe.

3. Targowiskami, o których mowa w pkt. 1, są wszela­
kie miejsca, w których prowadzony jest handel z ręki, 
koszów, stoisk, wozów konnych, przyczep, pojazdów 
samochodowych itp., a także sprzedaż zwierząt, po­
jazdów samochodowych i części do tych pojazdów.

4. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w miej­
scach do tego wyznaczonych:
1) przy sprzedaży z pojazdów samochodowych i przy­

czep
— od samochodu ciężarowego o ładowności po­

wyżej 1 tony — 15 000,—zł
— od pozostałych pojazdów o ładowności do lt.

włącznie — 5 000,—zł
— za zajęcie dodatkowego miejsca handlowego

obok pojazdu za 1 m2 — 1 500,—zł
2) przy sprzedaży z ręki, koszty stoisk

— od osób dokonujących sprzedaży produktów 
rolno-spożywczych i kwiatów — 2 500,—zł

— od pozostałych — 7 500,—zł
3) przy sprzedaży pojazdów samochodowych i części 

do tych pojazdów
— od samochodu — 5 000,—zł
— od innych pojazdów i części do

pojazdów samochodowych — 3 000,—zł
5. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wyso­

kości 100 000,—zł w przypadku handlu w miejscach 
do tego zabronionych za wyjątkiem handlu art. żyw­
nościowymi (bez warzyw i owoców) na okres przej­
ściowy.

6. Uiszczenie opłaty targowiskowej nie zwalnia od od­
powiedzialności za naruszenie innych przepisów po­
rządkowych.

II. Zwalnia się od opłaty targowej osoby wymienione w pkt. 1 
uchwały, które są podatnikami podatku od nieruchomo­
ści położonych na targowiskach.
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III. Pobór opłaty targowej powierza się Miejskiemu Przed­
siębiorstwu Targowiskowemu, któremu przynaje się wy­
nagrodzenie w wysokości 30% zainkasowanych opłat.

IV. Traci moc uchwała MRN XI/70/89 z dnia 14 grudnia 
1989 r.

V. Zobowiązuje się Prezydenta m. Katowic do rozplakato­
wania obwieszczeń treści uchwały w dniu 5 marca 1990 r.

VI. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 
obwieszczenia.

VII. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Zdzisław Sender

poz. 222

UCHWAŁA NR XV/45/90 
GMINNEJ RADY NARODOW'EJ W KLUCZACH 

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 
terenie gminy Klucze.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Komisji Prawa i Porząd­
ku Publicznego Gminna Rada Narodowa w Kluczach

uchwala:

§ 1. Wprowadza się aż do odwołania na obszarze gminy 
Klucze podatek od posiadania psów.

§ 2. Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1. dla osób mieszkających w prywatnych budynkach 

mieszkalnych — 5 000 zł od jednego psa.
2. dla osób mieszkających w mieszkaniach komunal­

nych, zakładowych, spółdzielczych — 20 000 zł od 
jednego psa.

§ 3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)
2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo.

§ 4. Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa w wysokości 
połowy określonej stawki; za drugiego psa i kolejne — 
w pełnej wysokości

§ 5. Podatek płatny jest bez wezwania w terminie do dnia 
30 czerwca każdego roku.

§ 6. Traci moc uchwała GRN w Kluczach Nr VIII/40/85 
z dnia 8 listopada 1985.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Klucze.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym województwa katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

inż. Eugeniusz Kulawik

poz. 223

UCHWAŁA NR XV/46/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W' KLUCZACH

z dnia 12 marca 1990 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
sporządzenie testamentu przez Naczelnika Gminy Klucze.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po 
zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodar­
czego. Przestrzennego i Gospodarki Finansowej — GRN 
w Kluczach

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie gminy Klucze opłatę adminis­
tracyjną za czynności urzędowe polegające na sporządzeniu 
testamentu przez Naczelnika Gminy w wysokości 15 000 zł. 
Opłata administracyjna płatna jest w kasie Urzędu Gminy 
przed jego sporządzeniem.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Klucze.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłosze­
nia w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

§ 4.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa katowickiego oraz na tablicy ogłoszeń poszcze­
gólnych sołectw i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Klu­
czach.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W KLUCZACH
inż. Eugeniusz Kulawik

poz. 224

UCHWAŁA NR XII/60/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Knurowa opłaty 
administracyjnej.

Działając na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 
50 z późn. zm.) Miejska Rada Narodowa w Knurowie

uchwala:

1. Wprowadzić na terenie miasta Knurowa opłatę adminis­
tracyjną od sporządzania testamentów w wysokości 10% 
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najniższego wynagrodzenia w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej od każdego sporządzonego testamentu.

2. Opłatę administracyjną od sporządzonych testamentów 
poza lokalem Urzędu Miejskiego wynosi 15% najniższego 
wynagrodzenia za pracę w jednostkach gospodarki uspo­
łecznionej.

3. Opłatę pobiera się przez dokonanie wpłaty do kasy Urzę­
du Miejskiego w Knurowie przed spisaniem testamentu.

4. Wprowadzić opłatę administracyjną za pobór opłat tar­
gowych przez wyznaczonego inkasenta, jeżeli należna 
opłata nie zostanie wpłacona w kasie Urzędu Miejskiego 
lub innej wyznaczonej jednostce w wysokości 100% obo­
wiązującej opłaty targowej.

5. Zobowiązać Prezydenta Miasta do ogłoszenia treści 
uchwały poprzez rozplakatowanie obwieszczenia na okres 
7 dni.

6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 
obwieszczenia.

7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

8. Traci moc Uchwała Nr VI/40/85 z dnia 30 maja 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KNUROWIE
Jan Owczarek

poz. 225

UCHWAŁA NR XIl/61/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE

z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie wymiaru i poboru podatku od posiadania psów 
na obszarze miasta Knurowa.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późn. zm.) Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii 
Komisji Zaopatrzenia Ludności, Handlu, Usług, Rzemiosła, 
Drobnej Wytwórczości, Ochrony Konsumenta, Rolnictwa 
i Gospodarki Finansowej

uchwala:

§ 1.
Ustala się roczny podatek na terenie miasta Knurowa od 

Posiadania każdego psa w wysokości 10.000,— zł.

§ 2.
Ustala się termin płatności podatku do dnia 31 marca każ­

dego roku kalendarzowego lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 3.

Zobowiązuje się posiadaczy psów do uiszczenia bez wezwa­
nia podatku we właściwych jednostkach organizacyjnych 
Prowadzących rejestrację psów jak Administracje domów 
mieszkalnych i zakłady weterynaryjne.

§ 4.
Nie podlega opodatkowaniu posiadanie psów:

1. utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych — po jednym psie na gospodar­
stwo,

2. będących pomocą dla kalek.

§ 5.
Zwalnia się od podatków od posiadania psów osoby ko­

rzystające z opieki społecznej.

§ 6.
Zobowiązać Prezydenta Miasta do ogłoszenia treści uchwa­

ły poprzez rozplakatowanie obwieszczenia na okres 7 dni.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia w sposób określony w § 6.

§ 8.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego.

§ 9.
Traci moc Uchwała Nr VI/39/85 z dnia 30 maja 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KNUROWIE 
Jan Owczarek

poz. 226

UCHWAŁA NR XII/63/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

W sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na 
obszarze miasta Knurowa

Na podstawie art. 13 ust. 4 z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Ko­
misji Przemysłu, Zaopatrzenia Ludności, Handlu, Usług, 
Rzemiosła i Drobnej Wytwórczości

uchwala:

§ 1.

1. Ustalić na terenie miasta Knurowa stawki dzienne opłaty 
targowej pobieranej od osób fizycznych i prawnych do­
konujących sprzedaży na targowisku miejskim w nastę­
pującej wysokości:
1) Przy sprzedaży od każdej wystawionej na

sprzedaż sztuki
a) konie powyżej 2 lat, bydło powyżej

6 m-cy 3.000,—
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta

powyżej 6 m-cy 2.500,—
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2)

3)

4)

5)

6)

7)

c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, 
źrebięta do 6 m-cy

d) trzoda chlewna do 6 m-cy owce, kozy
Przy sprzedaży z wozu konnego od wozu:
a) detalicznej
b) hurtowej na targowiskach 1
Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, 
wiadra itp. od osób:
a)
b)

2.000,—
2.000,—

handlujących zawodowo 
indywidualnych producentów sprzedają­
cych wytwory swojej produkcji (sery, 
masło itp.) 
pozostałychc)

Przy sprzedaży z samochodu do 1,5 tony ładow­
ności (Tarpan, Żuk, Nysa)
Powyżej 1,5 tony ładowności
Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 
grzybów, kwiatów od osoby
Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru 
itp. (od roweru, wózka)
Zajęcie placu pod stoiska lub towar prze­
znaczony do sprzedaży niezależnie od branży 
lub wykonanie czynności rzemieśniczych 
za 1 m2

5.000.—

3.000,—
2.000.—

1.000 —

1.000 —

2.000 —

5.000,—
10.000,—

2. Stawki opłaty targowej w miejscach wyznaczonych przez 
Prezydenta Miasta wynoszą trzykrotność stawek okreś­
lonych w ust. 1 uchwały.

3. Stawki opłaty targowej w innych miejscach wynoszą 
pięciokrotność stawek określonych w ust. 1 uchwały.

§ 2.
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­

widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez jed­
nostkę prowadzącą targowisko.

§ 3.
Stosownie do art. 14 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych nie pobiera się opłaty targowej od osób okreś­
lonych w § 2 pkt 1 uchwały, które są podatnikami podatku 
od nieruchomości położonych na targowiskach.

§ 4.
Zwalnia się od cpłaty targowej handel na targowisku miej­

skim od niedzieli do piątku.

§ 5.
Poboru opłaty targowej dokonuje jednostka wyznaczona 

przez Prezydenta Miasta.

§ 6.
Zobowiązać Prezydenta Miasta do ogłoszenia treści uchwa­

ły poprzez rozplakatowanie obwieszczenia na okres 7 dni.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia w sposób określony w § 6.

|§ 8.
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego.

§ 9.
Traci moc uchwała Nr XXIV/130/88 z dnia 30 maja 

1988 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KNUROWIE
Jan Owczarek

poz. 227

UCHWAŁA NR XlIi/64/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZANOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości na 
terenie gminy Krzanowice.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 z 1985 r. 
poz. 50 z późniejszymi zmianami) w brzmieniu nadanym 
ustawą z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie niektórych ustaw 
regulujących zasady opodatkowania Dz. U. Nr 74, poz. 443 
po wysłuchaniu opinii Komisji budownictwa, gospodarki 
komunalnej oraz rozwoju gospodarczego planowania i fi­
nansów

uchwala:

1. Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości należ­
nego od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą (lokale o których mowa 
w § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z 3 stycz­
nia 1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych Dz. U. Nr 2, poz. 12) o ile 
lokale użytkowane są przez rzemieślników na prowadze­
nie zakładu rzemieślniczego.

2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Józef Cieśla

poz. 228

UCHWAŁA NR XIV/71/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZANOWICACH

z dnia 30 marca 1990 r.

w sprawie zmiany, uzupełnienia niektórych nazw ulic wsi 
Krzanowice

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed­
nolity tekst Dz. U. Nr 26 poz. 183 z 1988 r.) oraz w oparciu 
o Zarządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 
czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawa­
nia nazw ulicom i placom oraz numeracji nieruchomości 
(M. P. nr 30 poz. 197) Gminna Rada Narodowa w Krzano­
wicach
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uchwala:

1) Nadać nazwę ulicy położonej w obrębie byłej ulicy Młyń­
skiej w Krzanowicach — ulica Rzeczna.
Przebieg ulicy zaznaczony jest na wyrysie z mapy sta­
nowiącej integralną część przedmiotowej Uchwały.

2) Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
3) Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Józef Cieśla

poz. 229

UCHWAŁA NR XIV/73/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZANOWICACH

z dnia 30 marca 1990 r.

w sprawie wprowadzenia we wsi Pietraszyn nazewnictwa 
ulic.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed­
nolity tekst Dz. U. nr 26 poz. 183 z 1988 r.) oraz Zarządzenie 
Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. 
o ustaleniu wytycznych w sprawie nadawania nazw ulicom 
i placom oraz numeracji nieruchomości (M. P. nr 30 poz. 197) 
Gminna Rada Narodowa w Krzanowicach

uchwala:

1) Nadać w obrębie wsi Pietraszyn nazwy ulicom:
a) ulica Jana Trulaja
b) ulica Babia Góra
c) ulica Lipowa
d) ulica Zaciszna
e) ulica Dolna
f) ulica Chmielna
g) ulica Wesoła
Przebieg ulic zaznaczony jest na mapie stanowiącej inte­
gralną część nieniejszej Uchwały.

2) Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
3) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RABY NARODOWEJ

Józef Cieśla

poz. 230

UCHWAŁA NR VIII/2/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH

z dnia 26 lutego 1990 roku.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopatrzenia Gminna Rada Narodowa w Krzyża­
nowicach

uchwala, co następuje:

1. Wprowadzić opłatę administracyjną za sporządzanie tes­
tamentów w wysokości — 10.000 zł, w przypadku zmiany 
testamentu opłatę podwyższa się o 100% w stosunku do 
pierwszej opłaty.

2. Termin zapłaty ustala się do 5 dni od daty sporządze­
nia testamentu.

3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.
4. Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego podlega 

podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowa­
nie obwieszczeń. Ponadto uchwała podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego i wcho­
dzi w życie po 7 dniach od dnia rozplakatowania.
Ustala się termin rozplakatowania w ciągu 7 dni od pod­
jęcia uchwały.

5. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała 
Nr V/16/89 GRN w Krzyżanowicach z dnia 21 kwietnia
1989 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 231

UCHWAŁA NR VIII/3/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH

z dnia 26 lutego 1990 roku.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospo­
darczego i Zaopatrzenia Gminna Rada Narodowa w Krzyża­
nowicach

uchwala, co następuje:

1. Wprowadzić opłatę administracyjną za wykonywanie usług 
na kserokopiarce w wysokości — 500 zł od jednej strony 
powielonego materiału.

2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.
3. Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega podaniu do 

publicznej wiadomości przez rozplakatowanie i wchodzi 
w życie w terminie 7 dni od daty obwieszczenia. Ponadto 
uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.
Ustala się termin rozplakatowania na dzień 10 marca
1990 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 232

UCHWAŁA NR Y1II/4/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH 

z dnia 26 lutego 1990 roku.

w sprawie obniżenia podatku od nieruchomości dla rzemio­
sła.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50 
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z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 nr 35 poz. 192 i Nr 74 poz. 
443) po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
i Zaopatrzenia Gminna Rada Narodowa w Krzyżanowicach

uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości określo­
ne w § 1 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów 
z 3 stycznia 1990 r. w sprawie wykonania przepisów 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2 
poz. 12) od budynków lub ich części związanych z pro­
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od części bu­
dynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie dzia­
łalności gospodarczej, w zakresie:

1. młynarstwo — o 50%
2. stolarstwo — o 50%
3. ślusarstwo — o 30%
4. betoniarstwo i kamieniarstwo — o 50%
5. wędliniarstwo —- o 40%

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy. 
§ 3. Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega poda­

niu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie i 
wchodzi w życie w terminie 7 dni od daty obwieszcze­
nia. Ponadto uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.
Ustala się termin rozplakatowania na 10 marca 1990 r. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała 
nr W30/85 Gminnej Rady Narodowej w Krzyżanowi­
cach z dnia 16 grudnia 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 233

UCHWAŁA NR VIII/5/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KRZYŻANOWICACH

z dnia 26 lutego 1990 roku.

w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Krzyżanowice 
podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) Gminna Rada Narodowa w Krzyżanowicach po zaopi­
niowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Zaopa­
trzenia

uchwala:

§ 1. Wprowadzić aż do odwołania na obszarze Gminy Krzy­
żanowice podatek od posiadania psów.

§ 2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiada­
nia psów ciąży na osobach fizycznych posiadających 
psy.

§ 3. Podatek wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa — 2.000,— zł
b) od drugiego psa — 3.000,— zł
c) od trzeciego i każdego następnego psa — 5.000,— zł 

§ 4. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego. Posiadacze psów będący inwalidami, eme­
rytami lub rencistami prowadzącymi samodzielne gos­

podarstwo domowe opłacają podatek od posiadania 
psów, od pierwszego psa na gospodarstwo domowe w 
wysokości połowy stawki określonej w pkt 3a.

§ 5. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla 

osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, nie­
dołężnych) — od pierwszego psa.

b) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym na 
każde gospodarstwo,

c) od szczeniąt do 8 tygodni życia.
§ 6. Podatek płatny jest z góry bez wezwania, za rok 1990 

do dnia 31 marca 1990 r. a za każdy następny do 
dnia 15 lutego, lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 7. Traci moc uchwała nr V/29/85 GRN w Krzyżanowicach 
z dnia 16 grudnia 1985 roku.

§ 8. Przepisy w sprawach wymiaru poboru i egzekucji zo­
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, 
poboru, i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

§ 9. Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego podle­
ga podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozpla­
katowanie i wchodzi w życie w terminie 7 dni od dnia 
ogłoszenia.
Ustala się termin rozplakatowania na dzień 10 marca 
1990 r. Ponadto uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się Naczelniko- 
kowi Gminy.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Marian Zelek

poz. 234

UCHWAŁA NR VIII/48/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KUŹNIA 

RACIBORSKA
z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie wysokości podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późn. zmian.) Rada Narodowa Miasta i Gminy Kuźnia 
Raciborska

uchwala:

1. Ustalić następujące stawki od posiadania psów na tere­
nie miasta i gminy Kuźnia Raciborska:

— od pierwszego psa — 5 000,— zł,
— od drugiego psa — 10 000,— zł,
— od każdego następnego — 15 000,— zł.

2. Wprowadzić ulgi w wysokości 50% ustalonych stawek 
podatku od posiadania psa — jednego dla emerytów 
i rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do­
mowe.

3. Opodatkowaniem nie jest objęte posiadania psów będą­
cych:

— pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych),
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— utrzmywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­
nych — po jednym na każde gospodarstwo.

4. Ustalić termin płatności podatku od posiadania psów 
w 1990 r. do dnia 31 maja, natomiast do dnia 31 marca 
każdego następnego roku.

5. Ustalić, że poboru podatku od posiadania psów na tere­
nie gminy dokonują sołtysi poszczególnych wsi, a na 
terenie miasta Kuźnia Raciborska Przedsiębiorstwo Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

7. Z dniem 7 marca 1990 r. traci moc uchwała Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska Nr VTII/46/ 
/85 z dnia 18 października 1985 r.

8. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

9. Uchwała podana zostanie do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miasta i gminy 
Kuźnia Raciborska.

10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia tj. z dniem 8 marca 1990 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Leon Klon

poz. 235

UCHWAŁA NR VIII/49/90 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KUŹNIA 

RACIBORSKA
z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie wysokości opłaty administracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późn. zmian.) Rada Narodowa Miasta i Gminy Kuźnia 
Raciborska

uchwala:

1. Ustalić na terenie miasta i gminy Kuźnia Raciborska 
wysokość opłaty administracyjnej za sporządzenie testa­
mentu w wysokości 5 000 zł.

2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Kuźnia Raciborska.

3. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

4. Z dniem 7 marca 1990 r. traci moc uchwała Rady Naro­
dowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska Nr VIII/45/85 
z dnia 18 października 1985 r.

5. Uchwała podana zostanie do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miasta i gminy 
Kuźnia Raciborska.

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­
wieszczenia tj. z dniem 8 marca 1990 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Leon Klon

poz. 236

UCHWAŁA NR YIII/50/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KUŹNIA 

RACIBORSKA
z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 zpóźn. 
zmian.) Rada Narodowa Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska

u c h vz a 1 a:

1.

2.

Ustalić na terenie miasta i gminy Kuźnia Raciborska na­
stępujące wysokości stawek dziennych opłaty
a) przy sprzedaży z wozu konnego
b) przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej
c) przy sprzedaży obnośnej z ręki, z wózka 

ręcznego, roweru, kosza, skrzynki, wiadra 
itp. od osób:
— handlujących zawodowo
— indywidualnych producentów rolnych 

sprzedających wytwory własnej produkcji
d) zajęcie placu pod stoiska lub towar

przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży czy też wykonywanych czynności 
rzemieślniczo-usługowych za 1 m2 
powierzchni

targowej
1 000 zł,

2 000 zł.

1 000 zł.

500 zł.

500 zł.
Powierza się pobór opłaty targowej Przedsiębiorstwu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Ra­
ciborskiej i przyznaje się z tego tytułu wynagrodzenie 
w wysokości 25% pobranej opłaty.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Kuźnia Raciborska oraz Dyrektorowi PGKiM

' 3.

w Kuźni Raciborskiej.
4. Z dniem 7 marca 1990 r. traci moc uchwała Rady Naro­

dowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska Nr VIII/47/85 
z dnia 18 października 1985 r.

5. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Katowickiego.

6. Uchwała podana zostanie do publicznej wiadomości przez 
rozplakatowanie obwieszczeń na terenie miasta i gminy 
Kuźnia Raciborska.

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­
wieszczenia tj. z dniem 8 marca 1990 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Leon Klon

poz. 237

UCHWAŁA NR YIII/51/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KUŹNIA

RACIBORSKA
z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości od 
budynków i ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50
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z późniejszymi zmianami) Rada Narodowa po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Prze­
strzennego i Gospodarki Finansowej

uchwala:

1. Obniżyć o 50% stawki podatku od nieruchomości na na­
stępujące rzemiosła usługowe:

— szewstwo
— krawiectwo
— magiel

2. Uchyla się Uchwałę Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Kuźnia Raciborska Nr III/13/88 z dnia 6 grudnia 1988 r.

3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Kuźnia Raciborska.

4. Uchwała podlega rozplakatowaniu w formie obwieszczeń.
5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia.
6. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKO-GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Leon Klon

poz. 238

UCHWAŁA NR X/53/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W LESZCZYNACH
i dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej po­
bieranej na terenie miasta i gminy Leszczyny.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50, 
z późn. zm.) Rada Narodowa Miasta i Gminy Leszczyny

uchwala:

§ 1. Ustala się stawki dziennej opłaty targowej jak nastę­
puje:

1. Przy sprzedaży różnego rodzaju towarów z ręki, wiadra
kosza, skrzynki, wózka ręcznego, roweru, motoroweru, 
motocykla, wózka doczepionego do tych pojazdów (od 
osoby)
a) prowadzący sprzedaż zawodowo
b) pozostali

2. Przy sprzedaży z samochodu, ciągnika, 
platformy, przyczepy, straganu, wozu 
konnego (od osoby)

3. Przy sprzedaży zwierząt żywych (opłata 
od sprzedającego)

4. Przy sprzedaży samochodów i pozostałych 
pojazdów mechanicznych (od pojazdu) 

5 000,—zł
1 000,—zł

5 000,—zł

5 000,—zł

10 000,—zł

Usług i Rzemiosła Rady Narodowej. Zakres praw i obo­
wiązków inkasenta oraz sposób poboru i rozliczenia 
opłat ustalony zostanie w umowie o wykonywaniu po­
boru opłaty targowej. Zagadnienia powyższe wymagają 
również uzgodnień z Komisją Handlu, Usług i Rze­
miosła Rady Narodowej.

2. Za pobór opłaty targowej inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wys. do 10% pobranej opłaty.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Leszczyny.

§ 4. Traci moc Uchwała nr X/56/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy Leszczyny z dnia 28 listopada 1985 r. w spra­
wie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej pobie­
ranej na terenie miasta i gminy Leszczyny (Dz. U. Woj. 
Katowickiego Nr 7 poz. 183 z 1986 r.)

§ 5. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do rozpla­
katowania uchwały w formie obwieszczeń do dnia 10 
marca 1990 r.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia, 
w którym mowa w § 5 i podlega opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

mgr inż. Paul Plutecki

poz. 239

UCHWAŁA NR V/30/89 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W LUBOMI

z dnia 3 maja 1989 r.

w sprawie podwyższenia opłaty rocznej za zarząd i użytko­
wanie gruntów państwowych

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomo­
ści (tekst jednolity Dz. U. Nr 14, poz. 74 z 1989 r.) Gminna 
Rada Narodowa w Lubomi

uchwala:

§ 1. podwyższyć opłatę roczną za grunty państwowe odda­
wane w zarząd i użytkowanie do wysokości stanowiącej 
8% ceny gruntu ustalanej na podstawie art. 44 ustawy 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

§ 2. Podwyższona jak w § 1. opłata nie ma zastosowania do 
gruntów wymienionych w art. 46 ust. 1 i 2 ustawy o go­
spodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Lubomia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

§ 2. 1. Poboru opłaty targowej dokonywać będą na terenie
miasta i gminy inkasenci wyznaczeni przez Naczelnika
Miasta i Gminy w uzgodnieniu z Komisją Handlu,

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

inż. Narcys Wilkus
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poz. 240 uchwala, co następuje:

UCHWAŁA NR X/53/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŁAZISKACH 

GÓRNYCH
z dnia 5 marca 1990 roku

w sprawie zmiany nazwy ulic i placów na terenie miasta 
Łaziska Górne.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed­
nolity tekst Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.), po zapoznaniu 
się z wnioskami powołanej komisji doraźnej oraz Prezydium 
MRN — Miejska Rada Narodowa w Łaziskach Górnych

(uchwala:

1. Zmienić nazwy następujących ulic i placów:
—■ Plac Armii Czerwonej — na Plac Ratuszowy
— ul. F. Dzierżyńskiego — na ul. Działkowców
— ul. M. Nowotki — na ul. Orzeską
— ul. K. Pukocza — na ul. Szkolną
— ul. A. Sambora — na ul. Kopalnianą
— ul. E. Brudysa — na ul. Świętego Jana
— ul. Piekiełko — na ul. Kopalnianą (przyłą­

czenie)
— ul. Rewolucji Paździer- — na ul. Generała Władysła-

nikowej wa Sikorskiego
— ul. Zjednoczonej Partii — na ul. Stanisława Staszica

2. Nazwać osiedle mieszkaniowe w rejonie ulic: T. Kościusz­
ki, J. Kilińskiego, B. Głowackiego, Stary Zakład „Osiedlem 
Tadeusza Kościuszki” likwidując tym samym dotychcza­
sowe nazwy ulic i nadając jednocześnie nową numerację 
budynkom.

3. Naczelnika Miasta zobowiązuje się do generalnego upo­
rządkowania numeracji budynków w mieście Łaziska 
Górne.

4. Mapa sytuacyjna z nazwami ulic, placów i osiedla stanowi 
integralną część uchwały.

5. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opu­

blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Rajmund Pawlas

poz. 241

UCHWAŁA NR IX/36/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W ŁAZACH

z dnia 1 marca 1990 r.

zmieniająca uchwalę Nr VIII/36/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Łazach z dnia 15 listopada 1985 r.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Łazach

§ 1. W uchwale Nr VIII/36/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Łazach z dnia 15 listopada 1985 r. wprowa­
dza się następujące zmiany: 1. § 1 kwotę 1 000,— zł 
zastępuje się kwotą 20 000,— zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Łazach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Woj. Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY ŁAZY

Mariusz Klusek

poz. 242

UCHWAŁA NR IX/47/90 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE

z dnia 28 lutego 1990 roku.

w sprawie zniżki w podatku od nieruchomości dla rzemieś- 
ników na terenie gminy Mszana.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50, 
zmiana z 1988 r. Dz. U. Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Dz. U. 
Nr 35, poz. 192 Dz. U. Nr 74, poz. 443) po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia Gminna Rada 
Narodowa w Mszanie

uchwala:

§ 1
Obniżyć stawkę podatku od budynków lub ich części zwią­

zanych z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalno­
ści gospodarczej przez rzemieślników:

— 25% — dla prowadzących działalność na cały etat,
— 50% — dla prowadzących działalność na 1/2 etatu

w stosunku do stawki podatku od nieruchomości określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 1990 
roku w sprawie wykonania przepisów ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, pcz. 12)

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 

Mszana.

§ 3
1. Uchwała podlega opublikowaniu w drodze obwieszczeń na 

terenie gminy z dniem 8 marca 1990 roku.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­

wieszczenia w sposób określony w pkt. 1.

§ 4
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

woj. katowickiego.
PRZEWODNICZĄCY

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE
(Tkocz Edward)
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poz. 243

UCHWAŁA NR IX/48/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE

z dnia 28 lutego 1990 roku.

w sprawie wysokości opłaty rocznej z tytułu zarządu łub 
użytkowania gruntów państwowych przez państwowe jedno­
stki gospodarki uspołecznionej i organizacje społeczne.

Na podstawie art. 46 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomo­
ści (Dz. U. Nr 14 z 1989 r. poz. 74) Gminna Rada Narodowa 
w Mszanie

uchwala:

§ 1.
Podwyższyć opłatę roczną z tytułu zarządu lub użytkowa­

nia gruntów państwowych przez państwowe jednostki orga- 
nizacyjnje, jednostki gospodarki uspołecznionej i organizacje 
społeczne do wysokości 12% ceny gruntu ustalonej na pod­
stawie art. 44 cyt. wyżej ustawy.

§ 2.
Postanowień § 1 nie stosuje się do gruntów będących w za­

rządzie lub użytkowaniu jednostek wymienionych w tym 
paragrafie, przeznaczonych pod obiekty pełniące funkcje 
oświatowe, dydaktyczne, lecznicze, profilaktyki zdrowotnej, 
opieki społecznej oraz organizacji charytatywnych, jeżeli w 
obiektach tych nie jest prowadzona działalność dochodowa 
lub gospodarcza, a także pod obiekty pełniące funkcje spor­

towe i turystyczne.
§ 3.

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Mszana.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W MSZANIE 

(Tkocz Edward)

poz. 244

UCHWAŁA NR XII/48/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie miasta Mysłowice.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późn. zm.) Miejska Rada Narodowa w Mysłowicach

uchwala:

§ 1.
Ustalić na terenie miasta Mysłowice następujące dzienne 

stawki opłaty targowej, pobieranej od osób fizycznych i osób 
prawnych dokonujących sprzedaży na targowiskach.

1. przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­
chodowej (od samochodu, platformy, przyczepy) owoców, 
warzyw, nabiału
a) z samochodu ciężarowego
b) pozostałych pojazdów
c) przy sprzedaży innego asortymentu 

niż wymieniony w § 1 pkt. 1.

— 20 000 zł
— 10 000 zł

— 30 000 zł
2. przy sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wiadra, 

wózka, roweru itp.
a) od indywidualnych producentów sprzedających wytwo­

ry swojej produkcji np. sery, masło, jaja, warzywa, owo­
ce, kwiaty — 1 000 zł

b) od pozostałych — 5 000 zł
3. za zajęcie placu pod stoisko na towar przeznaczony do

sprzedaży niezależnie od branży za 1 m2 powierzchni 
— 2000 zł

4. wjazd na giełdę — przy sprzedaży:
a) samochodów ciężarowych
b) samochodów osobowych
c) pozostałych pojazdów jak również 

przyczep, platform itp.
d) pojazdów jednośladowych

— 15 000 zł
— 10 000 zł

— 5 000 zł
— 3 000 zł

§ 2.
Dzienną stawką opłaty targowej określonej w pkt. 1—4 § 1 

Uchwały podwyższa się o 25% w przypadku prowadzenia 
działalności targowej na terenie miasta poza miejscami wy­
znaczonymi do tego celu.

§ 3.
Ustaloną opłatą targową pobiera w drodze inkasa Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Mysłowicach, którego wynagrodzenie za pobór ustala się 
w wysokości 30% zainkasowanych kwot. Pozostała kwota 
stanowi dochód budżetu miasta.

§ 4.
Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­

zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 5.
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezyden­

towi Miasta Mysłowice.

§ 6.
Niniejsza uchwała zostaje podana do publicznej wiadomo­

ści przez rozplakatowanie obwieszczeń i wchodzi w życie 
po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

§ 7.
Traci moc uchwała Nr VIII/42/85 Miejskiej Rady Narodo­

wej w Mysłowicach z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej (Dz. Urzęd. Woj. 
Kat. Nr 1 z 1986 r. poz. 10).

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KATOWICACH
mgr Jan Klimek
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— 10 000 zł.
— 20 000 zł.
— 30 000 zł.

poz. 245

UCHWAŁA NR XII/49/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) Miejska Rada Narodowa w Mysłowicach

uchwala:

§ I-
Ustalić na terenie miasta Mysłowice następujące roczne 

stawki podatku od posiadania psów, pobieranych od osób fi­
zycznych posiadających psy, a nie objętych ustawowym 
zwolnieniem od tego obowiązku:

— od pierwszego psa
— od drugiego psa
— od każdego następnego psa

§ 2.
Zwolnienia i ulgi w podatku od posiadania psów określa 

art. 12 ust. 2 i 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 3.
Podatku nie wymierza się właścicielom budynków jedno­

rodzinnych od jednego psa.

§ 4.
Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek określo­

nych w § 1, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 5.
Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 marca każ­

dego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w po­
siadanie psa.

§ 6.
Przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­

zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru poboru 
i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwałą.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się wszystkim podstawowym 

jednostkom organizacyjnym administrującym budynki miesz­
kalne na terenie miasta Mysłowice.

§ 8.
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Prezyden­

towi Miasta Mysłowice.

.§ 9.

Niniejsza uchwała zostaje podana do publicznej wiadomo­
ści przez rozplakatowanie obwieszczeń i wchodzi w życie po 
upływie 7 dni od daty obwieszczenia.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

§ 10.

Traci moc uchwała Nr VIII/43/85 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Mysłowicach z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie 
ustalenie stawek podatkowych od posiadania psów (Dz. Urzęd. 
Woj. Kat. Nr 1 z 1986 r. poz. 11).

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Jan Klimek

poz. 246

UCHWAŁA NR IX/42/90 
RADY NARODOWEJ MIAST I GMINY W OGRODZIEJCU

z dnia 6 marca 1990 r.

w sprawie podwyższenia opłaty rocznej za zarząd, użytkowa­
nie lub użytkowanie wieczyste gruntów państwowych.

Działając na podstawie: art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (tekst jednolity Dz. U. Nr 14 poz. 74 z 1989 r.) 
— po uwzględnieniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Planowania Przestrzennego, Budżetu i Finansów Rada Na­
rodowa Miasta i Gminy Ogrodzieniec

uchwala:

1. Ustalić opłaty roczne za zarząd, użytkowanie lub użytko­
wanie wieczyste gruntów państwowych przeznaczonych 
pod obiekty przemysłowe i obiekty, w których prowa­
dzona jest działalność dochodowa i gospodarcza — w wy­
sokości 6% ceny ustalonej na podstawie art. 44 ustawy 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości.

2. Uchwałę porucza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Ogro­
dzieniec.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Eugeniusz Jurczak

poz. 247

UCHWAŁA NR IX/54/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W' ORZESZU

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z 1985 r. Nr 19 poz. 132 z 1989 r. Nr 35 poz. 192 i Nr 74. 
poz. 443) po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodar­
czego Planu Budżetu i Budownictwa — Miejska Rada Na­
rodowa
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uchwala:

1. Obniżyć stawki podatku od nieruchomości określone w po­
woływanej wyżej ustawie i rozporządzeniu Ministra Fi­
nansów z dnia 3 stycznia 1990 r.

a) od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą o 25%,

b) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowa­
dzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza 
o 25%,

c) od budynków i gruntów z wyjątkiem zajmowanych 
na działalność gospodarczą jeżeli wyłącznym źródłem 
utrzymania podatnika i jego małżonka jest emery­
tura lub renta o 50%.

2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Orzesze i zobowiązuje się go także do podania treści uchwa­
ły do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie ob­
wieszczenia w terminie 14 dni od jej uchwalenia.
Uchwała zostanie opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia i ma zastosowanie do wszystkich podatni­
ków z wyjątkiem jednostek gospodarki uspołecznionej po­
czynając od roku podatkowego 1990.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

inż. Norbert Zając

poz. 248

UCHWAŁA NR IX/49/S0
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PAWŁOWICACH

z dnia 27 lutego 1990

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
sporządzenie testamentu przez Naczelnika Gminy Pawłowice.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) po za­
sięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska — Gminna Rada Narodowa w Pawłowicach

uchwala:

1. Wprowadzić na terenie gminy Pawłowice opłatę admini­
stracyjną za sporządzenie testamentu przez Naczelnika 
Gminy Pawłowice w wysokości:

— 10% najniższej płacy krajowej obowiązującej w go­
spodarce uspołecznionej w danym kwartale, gdy te­
stament sporządzony jest w Urzędzie Gminy w Paw­
łowicach.

— 20% najniższej płacy krajowej obowiązującej w go­
spodarce uspołecznionej w danym kwartale, gdy te­
stament sporządzony jest w miejscu zamieszkania.

2. W przypadku zmiany testamentu opłatę podwyższa się 
o 50% w stosunku do obowiązującej stawki.

3. Opłatę wnosi Obywatel w kasie Urzędu Gminy dołączając 
do wniosku o sporządzenie testamentu kwit uiszczenia 
opłaty.

4. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
5. Traci moc Uchwała Nr IX/36/85 Gminnej Rady Narodo­

wej w Pawłowicach z dnia 29 listopada 1985 r.

6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogło­
szenia na tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw oraz 
Urzędu Gminy.

7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Jerzy Sierka

poz. 249

UCHWAŁA NR IX/50/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PAWŁOWICACH

z dnia 27 lutego 1990 roku

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z późn. 
zm.) Gminna Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska

uchwala:

§ 1.
Wprowadzić aż do odwołania na obszarze gimny Pawło­

wice podatek od posiadania psów.

§ 2.
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo,

3. z tytułu posiadania psów przez osoby czasowo przeby­
wające na terenie gminy, jeżeli podatek od psów został 
zapłacony na dany rok podatkowy w miejscowości, 
z której osoby te przybyły,

4. z tytułu posiadania szczeniąt do 12 tygodni,

§ 4.
Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają po- 
podatek od posiadania psów —- od jednego psa na gospo­
darstwo domowe w wysokości połowy stawek.

§ 5.
Stawki podatku wynoszą rocznie:

— od pierwszego psa — 5% najniższego wynagrodzenia 
w uspołecznionych zakładach pracy, obowiązującego 
w I kwartale danego roku podatkowego

— od drugiego psa — 10% najniższego wynagrodzenia 
w uspołecznionych zakładach pracy, obowiązującego 
w I kwartale danego roku podatkowego

— od każdego następnego psa — 15% najniższego wyna­
grodzenia w uspołecznionych zakładach pracy obowią­
zującego w I kwartale danego roku podatkowego
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,§ 6.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 1 kwar­

tału każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wej­
ścia w posiadanie psa.

§ 7.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 

w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 8.
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­

wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, po­
boru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą uchwa­
łą.

§ 9.
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­

stąpi przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w poszcze­
gólnych sołectwach.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Jerzy Sierka

poz. 250

UCHWAŁA NR XV/64/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PIEKARACH

Śląskich

z dnia 29 marca 1990 r.

w sprawie stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132 z 1989 r., Nr 35, poz. 192 i Nr 74 
poz. 443) — Miejska Rada Narodowa w Piekarach Śląskich 
po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gos­
podarczego, Budownictwa, Finansów, Planowania i Zatrud­
nienia

uchwala:

§ U
Wprowadzić na terenie miasta Piekary Śląskie opłatę tar­

gową według następujących zasad:
1. Opłatę targową pobiera się codziennie od osób dokonu­

jących sprzedaży na targowiskach.

§ 2.
Stawki opłaty targowej w następującej wysokości:

1. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) — 10.000 zł
2. Przy sprzedaży z samochodu — 10.000 zł
3. Przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, 

platformy, przyczepy samochodowej (od 
samochodu ciężarowego, przyczepy,
platformy) — 15.000 zł

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra, itp. od:

a) indywidualnych producentów sprzeda­
jących wytwory swojej produkcji, np. sery, 
masło, jaja, itp. —• 2.000 zł

b) pozostałych osób — 5.000 zł

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru, itp.
(od wózka, roweru) — 3.000 zł

6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw.
jagód, kwatów, itp. (od osoby) — 2.000 zł

7. Za zajęcie placu pod stoisko lub towar
przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonywanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 powierzchni) — 2.000 zł

8. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:

a) konie, bydło — 15.000 zł

b) jałowizna, źrebięta — 10.000 zł

c) trzoda chlewna, cielęta, owce, kozy — 4.000 zł

§ 3.
Opłata targowa pobierana jejst przez inkasentów za wy­

nagrodzeniem w wysokości 5% zainkasowanych kwot.

§ 4.
Traci moc Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Pieka­

rach Śląskich Nr X/39/85 z dnia 30 października 1985 r. 
w sprawie stawek opłaty targowej.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Piekary Śląskie.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 

obwieszczenia.

.§ 7.
Niniejsza Uchwała podlega opublikowaniu w Dzieniku 

Urzędowym Województwa katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PIEKARACH ŚLĄSKICH 
mgr Kazimierz Boryczka

poz. 251

UCHWAŁA NR XI/65/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 ze 
zmianami) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Pszczynie 
po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej
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uchwala:

§ 1. stawki podatku od posiadania psów na terenie miasta
wraz z sołectwami w wysokości:
— od pierwszego psa — 3.000 zł
— od drugiego psa — 6.000 zł
— od każdego następnego psa — 20.000 zł

§ 2. ulgi w tym podatku w wysokości 50% ustalonej stawki 
z tytułu posiadania jednego psa przez emerytów lub 
rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do­
mowe oraz od właścicieli domków jednorodzinnych.

§ 3. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 4. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do końca 
marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 5. Pobór podatku od posiadania psów zlecić Przedsiębior­
stwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pszczy­
nie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Pszczynie.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/50/85 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od po­
siadania psów.

§ 8. Uchwała niniejsza podlega podaniu do wiadomości pu­
blicznej przez rozplakatowanie obwieszczeń i wchodzi 
w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia.

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Roman Chrószcz

poz. 252

UCHWAŁA NR VIII/51/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadnia psów na terenie miasta 
Pyskowice.

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50 
z późn. zmianami), po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej — Miejska Rada Narodowa w Pys­
kowicach

uchwala:

1. Wprowadzić na terenie miasta Pyskowice podatek od 
posiadania psów.

2. Wysokość stawki podatku od jednego psa wynosi rocz-
nie:
— od pierwszego psa — 5.000 zł
— od drugiego psa — 10.000 zł
— od każdego następnego psa — 15.000 zł
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizyczriych
siadających psy.

3. Podatek płatny jest w danym roku podatkowym bez 
wezwania do dnia 15 lipca, a w przypadku nabycia psa 
w drugim półroczu w terminie 2 tygodni od jego na­
bycia.

4. Podatek płatny jest w poszczególnych administracjach do­
mów mieszkalnych, przy czym MPGKiM dokonuje po­
boru podatku od posiadania psó wmieszkających w do­
mach stanowiących własność osób fizycznych. Podatek 
przekazywany jest przez tę administracje na konto Urzę­
du Miejskiego w Pyskowicach.

5. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)
b) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych po jednym psie na każde gospodarstwo, a utrzy­
mywane w celu pilnowania stada na pastwiskach bez 
względu na ich liczbę.

c) utrzymywanych w celu pilnowania obejść domowych, 
po jednym psie na każde obejście domków jednoro­
dzinnych.

6. Ulga w wysokości 50% stawki podatkowej przysługuje:
a) z tytułu posiadania jednego psa przez emerytów i ren­

cistów prowadzących samodzielne gospodarstwo do­
mowe,

b) osobom, które nabyły psa w drugim półroczu roku 
podatkowego.

7. Traci moc uchwała nr IX/36/85 MRN z dnia 10 grud­
nia 1985 r. w sprawie podatku od posiadania psów 
(Dziennik Urzędowy Województwa Katowickiego nr 8 
poz. 221 z 1986 r.).

8. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta do ogłoszenia treści 
niniejszej uchwały poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
w terminie do dnia 7 marca 1990 r.

9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
podania jej do publicznej wiadomości w sposób okreś­
lony w pkt 8.

10. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie po­
czynając od roku podatkowego 1990 r.

11. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Pyskowice.

12. Uchwała winna być podana do wiadomości przez opu­
blikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PYSKOWICACH
mgr Stanisława Dobrowolska

poz. 253

UCHWAŁA NR YIII/52/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie opłaty administracyjnej za sporządzenie testa­
mentu przed Naczelnikiem Miasta Pyskowice.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50 z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Budżetu oraz Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego — Miejska Rada Narodowa w Pyskowicach
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uchwala:

1. Wprowadzić na terenie miasta Pyskowice opłatę adminis­
tracyjną za sporządzenie testamentu przed Naczelnikiem 
Miasta w następujących wysokościach:
a) jeżeli czynności urzędowe z tym związane 

wykonywane są w siedzibie Urzędu Miejskiego
w Pyskowicach — 15.000 zł

b) jeżeli czynności urzędowe z tym związane 
wykonywane są poza siedzibą Urzędu
Miejskiego w Pyskowicach — 30.000 zł

2. Opłatę administracyjną pobiera się przed przystąpieniem 
do czynności urzędowych przez dokonanie wpłaty w ka­
sie Urzędu Miejskiego w Pyskowicach lub w Banku Spół­
dzielczym w Pyskowicach na konto 316-133.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Pyskowice.

4. Traci moc uchwała nr IX/34/85 MRN w Pyskowicach 
z dnia 10 grudnia 1985 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
administracyjnej za sporządzenie testamentu przed Na­
czelnikiem Miasta Pyskowice (Dz. Urzęd. Woj. Katowic­
kiego nr 8 poz. 219 z 1986 r.).

5. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta Pyskowice do ogło­
szenia treści uchwały poprzez rozplakatowanie na terenie 
miasta obwieszczeń w terminie do dnia 7 marca 1990 r.

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ob­
wieszczenia w sposób określony w pkt 5.

7. Uchhwała winna być podana do wiadomości poprzez ogło­
szenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PYSKOWICACH 
mgr Stanisława Dobrowolska

poz. 254

UCHWAŁA NR YIII/53/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości od bu­
dynków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślnicze wy­
magające większej powierzchni użytkowej oraz zajętych na 
zakłady, których brak szczególnie odczuwa się na terenie 

miasta Pyskowice.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Rolnictwa. 
Handlu, Usług, Drobnej Wytwórczości i Rzemiosła oraz Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Miejska Rada Na­
rodowa w Pyskowicach

uchwala:

1. Zastosować obniżkę o 30% stawki podatku od nierucho­
mości od budynków lub ich części zajętych na:
a) prowadzenie punktów małej gastronomii w których nie 

sprzedaje się napojów alkoholowych, 

b) wykonywanie rzemiosł usługowych których brak szcze­
gólnie odczuwa się na terenie Pyskowic tj. rzemieślni­
czych zakładów wytwórczych piekarniczych i masar­
skich, usług: szewskich, naprawy sprzętu gospodar­
stwa domowego, i RTV, magiel oraz rzemiosł artystycz­
nych przez rzemieślników mających tytuł mistrza rze­
miosła artystycznego.

2. Zobowiązać Naczelnika Miasta Pyskowice do dokonania 
po upływie sześciu miesięcy od dnia wejścia w życie 
uchwały analizy jej funkcjonowania i przedstawienia 
Miejskiej Radzie Narodowej wraz z ewentualnymi nowy­
mi propozycjami w tym zakresie.

3. Zobowiązać Naczelnika Miasta do ogłoszenia treści uchwa­
ły przez rozplakatowanie na terenie miasta obwieszczeń do 
dnia 7 marca 1990 r.

4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 
podania do wiadomości publicznej w sposób określony 
w pkt 3.

5. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie po­
czynając od roku podatkowego 1990.

6. Uchwała winna być podana do wiadomości przez opubli­
kowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PYSKOWICACH 
mgr Stanisława Dobrowolska

poz. 255

UCHWAŁA NR ¥111/55/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zniesienia szczególnego trybu najmu lokali użytko­
wych na terenie miasta Pyskowice.

Na podstawie art. 27 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. prawo lokalowe (tekst jednolity Dz. U. Nr 30 poz. 174 
z 1987 r. z późn. zm.), biorąc pod uwagę aktualną sytuację 
w zakresie lokali użytkowych na terenie miasta, w celu 
umożliwienia aktywnej i elastycznej gospodarki tymi loka­
lami, Miejska Rada Narodowa w Pyskowicach

uchwala:

1. Znieść na terenie miasta Pyskowice szczególny tryb naj­
mu lokali użytkowych na podstawie decyzji administra­
cyjnych o przydziale.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego, co nastąpi po zatwierdzeniu jej przez Woje­
wódzką Radę Narodową.

3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Pyskowice.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W PYSKOWICACH
mgr Stanisława Dobrowolska
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poz. 256 uchwala:

UCHWAŁA NR VIII/56/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr VII/45/89 MRN w Pysko­
wicach z dnia 19 grudnia 1989 r. w sprawie wysokości sta­

wek opłaty targowej w Pyskowicach.

Na podstawie art. 13 i 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 
poz. 50, z późn. zm.) Miejska Rada Narodowa w Pyskowi­
cach

uchwala:

1. W uchwale nr VII/45/89 Miejskiej Rady Narodowej w 
Pyskowicach z dnia 19 grudnia 1989 r. w sprawie usta­
lenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej w Pys­
kowicach, wprowadza się następujące zmiany:
1) ust. 6 otrzmuje brzmienie:

„6. Opłaty będą pobierane dziennie przez inkasenta, 
wydającego pokwitowania na blankietach wg ustalo­
nego wzoru na targowisku oraz we wszystkich punk­
tach sprzedaży obwoźnej.
Ustala się wynagrodzenie za pobór opłaty targowej 

w wysokości 25% pobranych przez inkasenta opłat”
2) skreśla się dotychczasowy ust. 7,

3) ustęp 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta do dokonania, 

po upływie sześciu miesięcy od dnia wejścia ni­
niejszej uchwały w życie, analizy jej funkcjonowa­
nia i przedstawienia Miejskiej Radzie Narodowej 

wraz z ewentualnymi nowymi propozycjami w tym 
zakresie”.

2. Zobowiązuje się Naczelnika Miasta do podania niniejszej 
Uchwały do publicznej wiadomości poprzez rozplakato­
wanie obwieszczeń w terminie do 7 marca 1990 r.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty po­
dania jej do publicznej wiadomości w sposób określony 
w ust. 2.

4. Uchwała winna być podana do wiadomości w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Katowickiego.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PYSKOWICACH 
mgr Stanisława Dobrowolska

poz. 257

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 
z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na obszarze 
miasta Ruda Śląska

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50) 
z późniejszymi zmianami) Miejska Rada Narodowa w Ru­
dzie Śląskiej po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gos­
podarczego, Planu i Budżetu

Ustala się jednolite dzienne stawki opłaty targowej na 
targowiskach. Targowiskami są wszelkie miejsca, w których 
prowadzony jest handel z ręki, koszów, stoisk, wozów kon­
nych, przyczep, pojazdów samochodowych itp.

Wyszczególnienie czynności wysokość 
opłaty

1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta po-

25 000,—

wyżej 6 m-cy do 2 lat
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy,

20 000,—

cielęta, źrebięta do 6 m-cy 15 000,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 10 000,—

2) przy sprzedaży z wozu konnego, samochodu
osobowego 10 000,—

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej (od samochodu,
platformy, przyczepy) 20 000,—

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, z wózka
ręcznego, roweru itp. (od osoby) 2 000,—

5) od pozostałych za zajęcie miejsca na targo-
wisku za 1 m2 5 000,—

§ 2
Ustaloną opłatę targową pobiera jednostka prowadząca tar­

gowisko dziennie od osób fizycznych i osób prawnych, do­
konujących sprzedaży na targowiskach, z wyjątkiem tych, 
które są podatnikami podatku od nieruchomości położonych 
na targowiskach.

§ 3
Jednostka prowadząca targowiska potrąca należne jej wy­

nagrodzenie z kwoty pobranej opłaty targowej a pozostałą 
kwotę wpłaca na rachunek budżetu rady narodowej. Rozli­
czenia dokonuje w okresach kwartalnych.

§ 4
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­

widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­
dzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez jedno­
stkę prowadzącą targowisko.

§ 5
Tabela opłat targowych winna być podana do wiadomości 

publicznej przez wywieeszenie jej na targowisku.

§ 6
Niniejsza Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Katowickiego.

§ 7
Wykonanie Uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

§ 8
Traci moc Uchwała Nr 38/X/89 z 26 października 1989 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na obszarze 
miasta Ruda Śląska.
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§ 9
Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty jej 

obwieszczenia (rozplakatowania).

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Stefan Świtała

poz. 259

UCHWAŁA NR X/39/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDZIŃCU

z dnia 27 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
sporządzenie testamentów przez Naczelnika Gminy.

poz. 258

UCHWAŁA NR X/38/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RUDZIŃCU

z dnia 27 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie 
Gminy Rudziniec od roku 1990 do odwołania.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), po wy­
słuchaniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gminna Rada Narodowa 
w Rudzińcu

uchwala

co następuje:

1) Wprowadzić na terenie Gminy Rudziniec podatek od po­
siadania psów.

2) Wysokość stawki podatkowej od jednego psa wynosi 
rocznie:
— od pierwszego psa — 2 000,—<zł
— od drugiego psa — 4 000,—<zł
— od każdego psa następnego — 10 000,—zł

3) Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 15 lipca w da­
nym roku podatkowym.

4) Od podatku wolne jest posiadanie psów:
-— będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, 

głuchoniemych, niedołężnych).
— z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych (po jednym psie na go­
spodarstwo), a utrzymywanych do pilnowania stad na 
pastwiskach bez względu na liczbę.

— z tytułu posiadania szczeniąt do 8 tygodni.
5) Ulgi w wysokości 50% obniżenia stawki przyznaj e się 

z tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów i ren­
cistów oraz emerytów prowadzących samodzielne gospo­
darstwa domowe.

6) Podatek płatny jest u sołtysów lub na konto Urzędu 
Gminy.

7) Treść uchwały zostanie podany do publicznej wiadomo­
ści w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy 
Rudziniec.

8) Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Rudziniec.

9) Traci moc Uchwała Nr VI/28/85 Gminnej Rady Narodo­
wej w Rudzińcu z dnia 25 czerwca 1985 r.

10) Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY GRN
(—) mgr Józef Rakoszek

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych .(Dz. U. Nr 12 poz. 50), po 
zasięgnięciu opinii Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego Gminna Rada Narodowa w Rudzińcu uchwala 
co następuje:

§ 1
Wprowadza się na terenie Gminy Rudziniec opłatę admini­

stracyjną za czynności urzędowe polegające na sporządzeniu 
testamentu przez Naczelnika Gminy w wysokości 5 000 zł. 
Opłata administracyjna płatna jest po sporządzeniu testa­
mentu w kasie Urzędu Gminy.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr VI/29/85 z dnia 25 czerwca 1985 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/84 Gminnej Rady Na­
rodowej w Rudzińcu z dnia 13 grudnia 1984 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentów przez Naczelnika Gminy w Rudzińcu.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na te­

renie gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od obwiesz­

czenia przez rozplakatowanie, i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Józef Rakoszek

poz. 260

UCHWAŁA NR 60/XII/S0 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W RYBNIKU

z dnia 28 lutego 1990 r.

w sprawie zniesienia najmu lokali i budynków użytkowych 
na podstawie decyzji administracyjnej o przydziale na 

terenie m. Rybnika

Na podstawie prawa lokalowego Dz. U. Nr 30 poz. 165 
z 1987 r.) zmiana Dz. U. Nr 10, poz. 57 z 1989 r. Miejska 
Rada Narodowa w Rybniku
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uchwala: poz. 262

1. zniesienie najmu lokali i budynków użytkowych na pod­
stawie decyzji administracyjnej o przydziale na terenie 
miasta Rybnika

2. przekazanie ustalenia zawartego w p-kcie 1 do Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Katowicach celem zatwierdzenia

3. zobowiązać Prezydenta Miasta Rybnika do ogłoszenia tre­
ści uchwały poprzez rozplakatowanie obwieszczeń w ter­
minie do 7 — dni od zatwierdzenia niniejszej uchwały 
przez Wojewódzką Radę Narodową

4. uchwała wchodzi w życie po upływie 7 — dni od daty 
obwieszczenia w sposób określony w p-kcie 3

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Longin Musiolik

ipoz. 261

UCHWAŁA NR XVI/57/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
z dnia 28 marca 1990 r.

w sprawie zmian nazw ulic na terenie miasta.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity z 1988 r. Dz. U. nr 26 poz. 183) na wniosek Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej, po uzyska­
niu akceptacji przedstawicieli Komitetów Osiedlowych Sa­
morządu Mieszkańców — Miejska Rada Narodowa

u c h w a la:

1. zmienić nazwy ulic:
Armii Czerwonej — włączyć do ul. Hugo Kołłątaja
Feliksa Dzierżyńskiego na Jana Śniadeckiego
Pawła Findera na Władysława Jagiełły
Małgorzaty Fornalskiej na Emilii Plater
15 Grudnia na Kościelną
Włodzimierza Majakowskiego na św. Barbary
Juliana Marchlewskiego na ks. Pawła Brandysa 
Polskiej Partii Robotniczej na Piotra Kołodzieja 
Proletariatczyków na Gen. Władysława Sikorskiego 
Przodowników Socjalistycznej Pracy na Jana Nepomucena 
Stęślickiego
Wandy Wasilewskiej na Walentego Fojkisa
Związku Młodzieży Socjalistycznej na Szarych Szeregów, 
Róży Luksemburg na Niepodległości.

2. wykreślić z wykazu ulic nazwę:
Związku Walki Młodych

3. Nadać nowopowstałej drodze nazwę ul. Obwodowej
4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

z terminem do dnia 1 czerwca 1990 roku.
5. Niniejsza uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym województwa katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

inż. Ryszard Olek

UCHWAŁA NR XI/46/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 27 lutego 1990 r.

w sprawie podatku od posiadania psów na terenie miasta 
Sławkowa.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 poz. 50). ze 
zmianami Dz. U. Nr 19 poz. 132 z 1988 r., Dz. U. Nr 55 poz. 192 
z 1989 r. oraz Dz. U. Nr 74 poz. 443 z 1989 r. po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji d/s ochrony Środowiska, Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, Rolnictwa, Leśnictwa 
i Gospodarki Wodnej oraz Prezydium MRN, Miejska Rada 
Narodowa

uchwala:

1. Wprowadza się, aż do odwołania na obszarze miasta 
Sławkowa podatek od posiadania psów.

2. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa lub psów.

3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych za­
mieszkujących na obszarze miasta Sławkowa posiadają­
cych psa lub psy.

4. Podatek wynosi rocznie:

a) od posiadania pierwszego psa 10 000,—zł

b) od posiadania drugiego psa 11 000,—zł

c) od posiadania trzeciego i następnego psa 15 000,—zł

5. Podatek pobiera się w wysokości 50% jeżeli obowiązek 
podatkowy powstał w II półroczu.

6. Podatek obniża się o 50% wg ustalonej stawki z tytułu 
posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów, ren­
cistów prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe.

7. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 30 
kwietnia każdego roku lub wejścia w posiadanie psa.

8. Podatek od posiadania psów płatny jest w jednostkach 
organizacyjnych prowadzących rejestrację psów.

9. Przepisy w sprawach wymiaru poboru i egzekucji zo­
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, 
poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
Uchwałą.

10. Wykonanie Uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta.

11. Traci moc Uchwała Nr VII/35/89 z dnia 22 maja 1989 r. 
w sprawie podatku od posiadania psów.

12. Uchwała podlega rozplakatowaniu na terenie miasta w 
dniu 28 lutego 1990 r.

13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty roz­
plakatowania tj. 8 marca 1990 r.

14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Henryk Drzewiecki
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poz. 263

UCHWAŁA NR XII/50/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SŁAWKOWIE

i dnia 3 kwietnia 1990 r.

w sprawie utrzymania nazw rejonów, zmian nazw ulic, na­
dania nazw ulicom objętym dotychczas wspólną nazwą oraz 

nadania nazwy nowo powstałej ulicy.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego — 
tekst jednolity Dz. U. Nr 26 poz. 183 z 1988 r, po zapozna­
niu się z propozycjami Komisji ds. przygotowania projektu 
zmian nazewnictwa ulic powołanej Decyzją Naczelnika Mia­
sta Nr 52/89 z dnia 18 grudnia 1989 r. uwagami radnych 
oraz opiniami Prezydium MRN — Miejska Rada Narodowa

uchwala:

§ 1-
Uwzględniając tradycje historyczne miasta utrzymać re­

gionalne nazwy poszczególnych rejonów Sławkowa:
— Burki
— Chwaliboskie
— Ciołko wizna
— Dębniki
— Dębowa Góra
— Groniec
— Koldaczka
— Komora
— Korzeniec
— Kozibródek
— Michałów

— Miedawa
— Niwa
— Niwka
— Olszówka
— Pańska Góra
— Piasek
— Piernikarka
— Ryszka
— Staszówka
— Stawki
— Walcownia

§ 2.
1. Zmienić nazwę ulicy Basztowej przywracając jej nazwę 

„Siewierska”.
2. Zmienić nazwę ulicy Ludwika Waryńskiego przywraca­

jąc jej nazwę „Wał”.
3. Zmienić nazwę ulicy 15-go Grudnia przywracając jej 

nazwę „Legionów Polskich”.
4. Zmienić nazwę ulicy Jana Baranowskiego przywracając 

jej nazwę „Kościelna”.
5. Zmienić nazwę ulicy Mikołaja Władysława Lebieckiego 

przywracając jej nazwę „Poprzeczna”.
6. Zmienić nazwę ulicy Metalowców przywracając jej na­

zwę „Fabryczna”.
7. Zmienić nazwę ulicy Jana Łakomskiego na „Biskupia”.
8. Zmienić nazwę ulicy Kosynierów na „Piekarska”.
9. Zmienić nazwę ulicy Przytorze na inż. Władysława Suj­

kowskiego”.
10. Zmienić nazwę ulicy Sławkowskiej na odcinku od ulicy 

Obrońców Westerplatte do drogi szybkiego ruchu E-4 
na „Wrocławska”.

11. Zmienić nazwę ulicy Ciołkowizna wprowadzając w tym 
rejonie nazwy ulic:
—• „Sosnowa”
— „Świerkowa”
— „Jodłowa”

Szczegółowy opis położenia ulic zawiera szkic sytuacyjny 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3
1. Nadać odcinkowi ulicy Olkuskiej między ulicami: Obroń­

ców Westerplatte i Legionów Polskich (dawna 15-go Grud­
nia) nazwę „marszałka Józefa Piłsudzkiego”.

2. Nadać odcinkowi ulicy Sławkowskiej od drogi szybkiego 
ruchu E-4 do granicy z miastem Dąbrowa Górnicza daw­
ną nazwę „Strzemieszycka”.

3. Nadać odcinkowi ulicy Obrońców Westerplatte między 
ulicami: Cegielniana i Koldaczka dawną nazwę „Kole­
jowa".

4. Nadać odcinkowi uliy Świętojańskiej między ulicami: 
Obrońców Westerplatte i Wrocławska (dawna Sławkowska) 
nazwę „generała Józefa Hallera”.

5. Nadać odcinkowi ulicy Garncarskiej między ulicami: 
Browarna i Walcownia dawną nazwę „Kabania”.

6. Nadać odcinkowi ulicy Hipolita Kownackiego między uli­
cami: Jagiellońska i Jana Matejki dawną nazwę „Juliu­
sza Słowackiego”.

7. Nadać odcinkowi ulicy Karola Szymanowskiego od drogi 
szybkiego ruchu E-4 w kierunku północnym dawną nazwę 
„Księża Droga".

§ 4.
Nadać nowo powstałej ulicy położonej między ulicami: 

Polskiego Czerwonego Krzyża i Obrońców Westerplatte na­
zwę „generała Władysława Sikorskiego”.

§ 5.
Mapa nazewnictwa ulic stanowi integralną część niniejszej 

uchwały.

§ 6.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi 

gminy miejskiej Sławków.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1990 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Henryk Drzewiecki

poz, 264

UCHWAŁA NR XII/49/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIERKLANACH

z dnia 27 luty 1990 roku

w sprawie wprowadzenia obniżek stawek podatku od nie­
ruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych w związku z § 1 Rozpo­
rządzenia Ministra Finansów z 3 stycznia 1990 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych Gminna Rada Narodowa w Świerklanach
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uchwala: uchwala:

1. Obniża się stawki podatku od nieruchomości określone 
w § 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z 3 stycznia 
1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych:
a) od budynków lub ich części określonych w § 1 pkt. 2 

rozporządzenia w następujący sposób:
za pierwsze 50 m2 — bez obniżki
za każdy następny m2 ponad 50 m2 do 100 m2

— 20% obniżki 
za każdy następny m2 ponad 100 m2 do 200 m2

— 30% obniżki 
za każdy następny m2 ponad 200 m2 do 400 m2

— 40% obniżki 
za każdy następny m2 ponad 400 m2

— 50% obniżki
b) szewstwo i kowalstwo — bez względu na wielkość po­

wierzchni użytkowej — 50% obniżki,
c) od budynków określonych w § 1 pkt. 1 lit. a i b oraz 

pkt. 4 i gruntów określonych w § 1 pkt. 6 lit. c Roz­
porządzenia 30% obniżki jeżeli wyłącznym źródłem 
utrzymania podatnika i jego małżonka jest emerytura 
lub renta,

d) 50% obniżki od gruntów uznanych za nieużytki i dro­
gi z wyłączeniem gruntów określonych w § 1 pkt. 6 
lit. a i b.

2. Obniżkę stawki podatku od nieruchomości stosuje się 
tylko z jednego tytułu wymienionego w pkt. 1.

3. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy 
Świerklany.

4. Traci moc Uchwała Nr 11/16/83 Gminnej Rady Narodo­
wej w Świerklanach.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty po­
dania jej do wiadomości publicznej w drodze rozplaka­
towania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W ŚWIERKLANACH
mgr Franciszek Szulik

poz. 265

UCHWAŁA NR IX/46/89 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚWIĘTOCHŁOWICACH
z dnia 14 grudnia 1989 r.

w sprawie zmiany nazw ulic.

Na podstawie art. 17, ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 r.), uwzględniając 
wniosek KOSM Nr 1 oraz Komisji d/s nazewnictwa a także 
wniosek zawarty w Uchwale WRN Nr XII/61/89 z dnia 
5 października 1989 r. w sprawie podjęcia stosownych 
uchwał O usunięciu nazw osiedli mieszkaniowych, ulic i pla­
ców noszących znamiona pozostałości stalinizmu w tym w 
szczególności imienia Bolesława Bieruta — Miejska Rada 
Narodowa w Świętochłowicach

1. Dokonać zmiany istniejącej ulicy Bolesława Bieruta na 
ulicę Wojciecha Korfantego.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato­
wickiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Świętochłowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 
mgr inż. Janina Jagiełłowicz

poz. 266

UCHWAŁA NR V/30/89
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W TĄPKOWICACH

z dnia 4 maja 1989 roku.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr IX/37/85 Gminnej Rady 
Narodowej w Tąpkowicach z dnia 14 grudnia 1985 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagos­
podarowania przestrzennego Sołectwa Niezdara i Tąpkowice.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jedno­
lity tekst Dz. U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183) na wniosek Na­
czelnika Gminy Tąpkowice — po zasięgnięciu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia — Gminna Rada Na­
rodowa w Tąpkowicach

uchwala:

1. Uchylić Uchwałę Nr IX/37/85 Gminnej Rady Narodowej 
w Tąpkowicach z dnia 14 grudnia 1985 r. w sprawie za­
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego Niezdary i Tąpkowic.

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Czesław Zgajewski

poz. 267

UCHWAŁA NR XIII/81/90 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W TYCHACH

z dnia 26 stycznia 1990 r.

w spawie nadania nazw uulicom bocznym od ul. Rybnickiej 
w Tychach — Gostyni.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 26, poz. 186 z 1988 r.) — Miejska Rada 
Narodowa w Tychach
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uchwala:

1) nadać ulicom bocznym od ul. Rybnickiej w Tychach — 
Gostyni nazwy: Pszczela i Brzeżny.

2) Plan sytuacyjny z oznaczeniem nowopowstałych ulic sta­
nowi integralną część niniejszej uchwały.

3) Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

4) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym województwa kato­
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W TYCHACH
(dr inż. Sebastian Czypionka)

poz. 268

UCHWAŁA NR X/55/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WODZISŁAWIU §L.

z dnia 1 marca 1990 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów, terminów płaności, sposobu poboru, zwolnień 

i ulg w tym podatku.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z 1988 Nr 19, poz. 132 z 1989 Nr 35 poz. 192 i Nr 74 poz. 443) 
Miejska Rada Narodowa w Wodzisławiu Sl. po uzyskaniu 
opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łącz­
ności

uchwala, co następuje: 

§ 1-
Ustala wysokość podatku od posiadania psów w wysokości 

rocznie:
1) od jednego psa
2) od drugiego psa
3) od każdego następnego

10.000,— zł
20.000.— zł
40.000,— zł

§ 4.
Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 stycznia 

każdego roku za dany rok, lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia przez osobę w posiadanie psa. Wyjątek stanowi 
1990 rok gdzie podatek płatny jest bez wezwania do dnia 
31 marca br.

§ 5
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 

w posiadanie psa po dniu 30 czerwca danego roku.

§ 6
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organi­

zacyjne prowadzące rejestrację psów dla potrzeb opłaty sa­
nitarno-weterynaryjnej od psów (Administracje Domów 
Mieszkalnych).

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Wodzisławia Śląskiego.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Katowickiego.

§ 9.

Traci moc Uchwała Nr VIII/40/85 Miejskiej Rady Naro­
dowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 30 września 1985 roku, 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów, w zakresie uregulowanym nin. uchwałą.

§ 10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty po­
dania do wiadomości publicznej w formie obwieszczeń na 
terenie miasta i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Stanisław Ktiżnik

§ 2.

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych — po jednym psie na 
każde gospodarstwo rolne.

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych przez wła­
ścicieli budynków mieszkalnych w celu pilnowania 
— po jednym psie na każdy budynek mieszkalny.

§ 3.

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami, pro­
wadzący samodzielnie gospodarstwo domowe, opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa, na gospodarstwo 
domowe w wysokości połowy stawki określonej w § 1 pkt. 1. 
W przypadku posiadania dwóch i więcej psów przez w/w 
właścicieli zwolnieniu od podatku podlega tylko jeden pies.

poz. 269

UCHWAŁA NR X/57/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WODZISŁAWIU SL.

z dnia 1 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za 
czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie 

skarbowej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z 1985 r., 
zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 1.32, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, 
poz. 443), po uzyskaniu opinii Komisji Rozwojju Gospodar­
czego, Budżetu Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzen­
nego MRN — Miejska Rada Narodowa w Wodzisławiu 
Śląskim
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uchwala:

§ 1
Ustala się następującą stawkę opłaty administracyjnej, po­

bieranej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opła­
cie skarbowej:

1. Za przyjęcie i przechowanie testamentu — 5 000,—zł.
2. Za odwołanie testamentu — 5 000,—zł.

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera pracownik upoważniony do 

dokonywania czynności urzędowych wyszczególnionych w § 1, 
przed dokonaniem tej czynności.

§ 3
moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Sl. 

z dnia 30 września 1985 r. Nr VIIII/40/85 w sprawie:
— określenia wysokości stawek od posiadania psów,
— określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej,
— wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzę­

dowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowejw za­
kresie objętym przepisami niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Stanisław Kuźnik

poz. 270

UCHWAŁA NR IX/44/90
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W WOLBROMIU

z dnia 22 marca 1990 roku

w sprawie nadania nazwy ulicy w Wolbromiu

Na podstawie art. 17 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 26, poz. 183 z 1988 roku) — Rada Narodowa 
Miasta i Gminy Wolbrom

uchwala:

1. Nadać nazwę ulicy — drodze publicznej biegnącej na 
wschód od ulicy Kościuszki oznaczonej w operacie ewi­
dencji gruntów Nr 4691 — ulica Wiśniowa.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Wolbrom.

3. Uchwałę powyższą podać do publicznej wiadomości po­
przez rozplakatowanie na terenie Miasta i Gminy Wolbrom 
w formie obwieszczeń.

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty 
obwieszczenia.

5. Uchwała wraz z załącznikami podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY RN MiG
W WOLBROMIU

mgr inż. Marian Domagała

poz. 271

UCHWAŁA NR YIII/54/89
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZAWIERCIU

z dnia 28 grudnia 1989 r.

w sprawie przedłużenia ważności i aktualizacji miejscowych 
planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego mia­

sta Zawiercia.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 26, poz. 183 z 1988 r.) oraz art. 17 ust. 3 w związku 
z art. 34 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o plano­
waniu przestrzennym (Dz. U. nr 17, poz. 99 z 1989 r.) po 
zapoznaniu się z oceną skutków realizacji i zmian w za­
gospodarowaniu przestrzennym miasta Zawiercia, przedsta­
wioną przez Prezydenta Miasta Zawiercia — Miejska Rada 
Narodowa w Zawierciu

stwierdza

I.

1. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
Osiedla Domków Jednorodzinnych „Zuzanka II” zatwier­
dzony zarządzeniem nr 1/78 Prezydenta Miasta Zawiercia 
z dnia 10 stycznia 1978 r. został zrealizowany w około 90% 
i nie zachodzi potrzeba jego aktualizacji.

2. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te­
renów budownictwa wielorodzinnego „Na Stoku” w Za­
wierciu zatwierdzony zarządzeniem nr 6/79 Prezydenta 
Miasta Zawiercia z dnia 19 września 1979 r. jest nie­
aktualny, ponieważ za podstawę do opracowania planu 
realizacyjnego zagospodarowania tego terenu przyjęto opra­
cowanie funkcjonalno-przestrzenne wykonane przez Inwe- 
stprojekt Katowice — Pracownię Terenową w Skoczowie — 
wybraną w drodze konkursu.

3. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te­
renów budownictwa wielorodzinnego i jednorodzinnego 
„Rolnicza” do obecnej chwili nie został zatwierdzony i zre­
alizowany. Zgodnie z nowymi tendencjami wskazane by­
łoby zagospodarowanie tego terenu zabudową o niskiej in­
tensywności.

4. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te­
renów budownictwa jednorodzinnego „Kosowska Niwa” 
zatwierdzony zarządzeniem nr 7/79 Prezydenta Miasta Za­
wiercia z dnia 19 września 1979 r. do chwili obecnej nie 
został zrealizowany. Część zachodnia została zaktualizo­
wana w wyniku nowego podziału geodezyjnego terenu.

5. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego te­
renów budownictwa wielorodzinnego Osiedle Marchlew­
skiego, zatwierdzony zarządzeniem nr 2/78 Prezydenta 
Miasta Zawiercia, obejmujący tereny położone pomiędzy 
ulicą Waryńskiego — 1 Maja — Broniewskiego i potokiem 
„Zuzanka” został w całości zrealizowany z wyjątkiem 
usług. Natomiast część III tego osiedla, położona pomiędzy 
ulicami 1 Maja — Kościuszki — Nowotki i ulicą Moniuszki 
do obecnej chwili nie została zrealizowana.

6. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osie­
dla „Jaworskiego” polegając głównie na modernizacji 
i przebudowie zabudowy jednorodzinnej z wprowadzeniem 
nowej zabudowy wielorodzinnej przy ulicy Waryńskiego 
nie został zatwierdzony i zrealizowany.
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7. Plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osie­
dla „Argentyna”, zatwierdzony uchwałą nr 106/552/73 Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 
14 czerwca 1973 r. został prawie w całości zrealizowany.

II.

Na podstawie powyższych stwierdzeń — Miejska Rada Na­
rodowa

zaleca

1. Przedłużyć ważność obowiązujących planów szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego osiedli: „Zuzanka II”, 
„Kosowska Niwa”, „Argentyna”, „Marchlewskiego”.

2. Przyjąć do realizacji osiedla „Na Stoku” jako obowiązu­
jące opracowanie funkcjonalno-przestrzenne wykonanie 
przez Inwestprojekt Katowice — Pracownię w Skoczowie 
— wybrane w drodze konkursu.

3. Przystąpić do prac nad aktualizacją planów szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego dla osiedli: „Rolnicza” 
i „Jaworskiego”.

III.

W celu zapewnienia możliwości prowadzenia prawidłowej 
polityki przestrzennej — Miejska Rada Narodowa

uchwala:

1. Przedłużyć ważność obowiązywania miejscowych planów 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego:

a) osiedla Budownictwa Jednorodzinnego „Zuzanka II” 
w Zawierciu, zatwierdzonego zarządzeniem nr 1/78 
Prezydenta Miasta Zawiercia z dnia 10 stycznia 1978 r. 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym WRN nr 2 
z 20 kwietnia 1978 r.

b) osiedla Budownictwa Jednorodzinnego „Kosowska Ni­
wa” w Zawierciu, zatwierdzonego zarządzeniem nr 7/79 
Prezydenta Miasta Zawiercia z dnia 10 stycznia 1978 r. 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym WRN nr 7 
z 17 kwietnia 1979 r.

c) osiedla Budownictwa Wielorodzinnego „Marchlewskie­
go”, w Zawierciu, zatwierdzonego zarządzeniem nr 2/78 
Prezydenta Maista Zawiercia z dnia 10 stycznia 1978 r. 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym WRN nr 2 
z 20 kwietnia 1978 r.

d) terenów budowlanych położonych w obrębie ulic: 
Krakowskiej, i Równej — os. „Argentyna”, zatwier­
dzonego uchwałą nr 106/552/73 Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Zawierciu z dnia 14 czerwca 1973 r. 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym WRN nr 2 
z 28 lutego 1973 r.

2. Upoważnia Prezydenta Miasta Zawiercia i podległe mu 
organy do wydawania decyzji dot. realizacji osiedla „Na 
Stoku” w Zawierciu w oparciu o opracowanie funkcjo­
nalno-przestrzenne wykonane przez Inwestprojekt Kato­
wice — Pracownię w Skoczowie — wybrane w drodze 
konkursu.

3. Upoważnia Prezydenta Miasta Zawiercia i podległe mu 
organy do wydawania decyzji dot. lokalizacji inwestycji 
na terenie osiedla „Rolnicza” i osiedla „Jaworskiego” w 

oparciu o miejscowy plan ogólny zagospodarowania prze­
strzennego miasta Zawiercia do czasu opracowania i za­
twierdzenia nowych — zaktualizowanych planów szczegó­
łowych zagospodarowania przestrzennego dla tych terenów.

4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Zawiercia.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic­
kiego.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Janusz Kłósek

poz. 272

UCHWAŁA NR IX/62/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZAWIERCIU

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej obo­
wiązującej na terenie miasta Zawiercia.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50 z późn. 
zm). z uwzględnieniem ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodatko­
wania (Dz. U. nr 74 poz. 443) — Miejska Rada Narodowa 
w Zawierciu

uchwala:

I.

Ustalić następujące dzienne stawki opłaty targowej:

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
a) koni powyżej 2 lat bydła
b) jałowizny powyżej 6 miesięcy, źrebiąt 

powyżej 6 miesięcy do 2 lat

c) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy, 
cieląt, źrebiąt do 6 miesięcy

d) trzody chlewnej do 6 miesięcy,

owiec, kóz

2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):

a) detalicznej

b) hurtowej

— 2 500 zł.—

— 1 500 zł,—

— 1 000 zł,—

— 800 zł,—

— 2 500 zł,—

— 3 500 zł,—

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samo­
chodowej, od samochodu, platformy:

a) detalicznej — 4 000 zł,—

b) hurtowej — 6 000 zł,—

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra 
itp. (od osoby):

a) indywidualnych producentów sprzedających

wytwory własnej produkcji (sery, jaja,
masło itp.) — 1 200 zł,—

b) pozostałych — 1 800 zł,—
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5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.
(od wózka, od roweru)

6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód 
grzybów, kwiatów (od osoby)

7. Za zajęcie placu pod stoiska lub towar 
przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub wykonywania czynności rzemie­
ślniczych za 1 m2 powierzchni

8. Przy sprzedaży:

a) samochodów

— 1 500 zł,—

800 zł —

— 300 zł,—

— 7 000 zł,—

— 3 500 zł—b) pozostałych pojazdów

II.

Właściwymi do poboru opłaty są:

a) Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Społem” na targo­
wisku przy ul. Żabiej i na targowisku przy zbiegu ulic: 
Pocztowej i 3 Maja,

b) Spółka z oo. UNIMEX na targowisku w obrębie ulicy 
Parkowej i ulicy Broniewskiego,

c) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej na wyznaczonym miejscu przy ulicy Duracza 
(pod wiaduktem),

d) Huta „Zawiercie” na wyznaczonym miejscu przy ulicy 
Armii Czerwonej (obok wjazdu do bazy Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Remontowo-Budowlanego).

III.

Jednostkom organizacyjnym wymienionym w punkcie II 
uchwały przysługuje 50% zainkasowanych kwot opłaty, a po­
zostałe 50% wpływów z tego tytułu obowiązane są odprowa­
dzić na rachunek budżetu Miejskiego Rady Narodowej.

IV.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
i osób prawnych dokonujących sprzedaży na targowisku miej­
skim oraz innych miejscach wyznaczonych jako miejsca 
handlowe.

V.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia jej 
obwieszczenia poprzez rozplakatowanie i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

VI.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Za­
wiercia.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Janusz Kłósek

poz. 273

UCHWAŁA NR IX/63/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZAWIERCIU

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów od osób fizycznych.

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50 z 1985 r.) 
z uwzględnieniem ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o zmianie 
niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania (Dz. U. 
nr 74 poz. 443) — Miejska Rada Narodowa w Zawierciu

uchwala:

1. Ustalić roczną wysokość stawek podatku od posiadania 
psów od osób fizycznych na obszarze miasta Zawiercia 
w sposób następujący
a) od pierwszego psa — 10 000 zł,—
b) od drugiego psa — 12 000 zł,—
c) od każdego następnego psa — 14 000 zł,—

2. Podatek płatny jest z góry, bez wezwania w ciągu mie­
siąca stycznia każdego roku lub w ciągu 2-ch tygodni od 
wejścia w posiadanie psa, przy czym w tym przypadku 
podatek opłaca się w wysokości odpowiedniej do ilości 
miesięcy pozostałych do końca roku, licząc od miesiąca, 
w którym nastąpiło wejście w posiadanie psa.

3. Zwalnia się od podatku posiadaczy psów-szczeniąt w wie­
ku do 8 tygodni.

4. Właściwymi do wymiaru i poboru podatku od posiadania 
psów są jednostki administrujące zasobami mieszkanio­
wymi na obszarze miasta Zawiercia. W/w jednostki są 
obowiązane do dokonywania wymiaru i poboru podatku 
od posiadania psów również od osób fizycznych zamiesz­
kałych we własnych nieruchomościach, przy czym osoby 
te opłacają podatek w administracji położonej najbliżej 
ich miejsca zamieszkania.

5. Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekacji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do podatku od 
posiadania psów.

6. Jednostki administracyjne określone w pkt. 4 za rok 1990 
dokonują wymiaru uzupełniającego w ten sposób, że na 
poczet nowoustalonego podatku zarachują wpłaty dotych­
czas dokonane, a od momentu wejścia w życie niniejszej 
uchwały zaktualizują wysokość podatku odpowiednio do 
ilości miesięcy pozostałych do końca roku, licząc od mie­
siąca, w którym uchwała wejdzie w życie.

7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia jej 
obwieszczenia poprzez rozplakatowanie i podlega ogłosze­
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Zawiercia.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Janusz Kłósek
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